
je pro nás důležitý

V ý r o č n í  z p r áVa  2 014



1D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Poslání
posláním Diecézní charity Brno je služba milosrdné lásky církve bližnímu svému v nouzi 
bez ohledu na jeho příslušnost k rase, národnosti, vyznání a politickou příslušnost.

Veřejný závazek
Jsme křesťanská organizace pomáhající lidem, kteří si pomoci nemohou, a podporující 
samostatnost těch, kteří si pomoci neumí.

o Diecézní charitě Brno 2

ÚVoDní sloVo\ 3

organizační struktura Do konce roku 2014 4

připraVoVaná organizační změna Do roku 2014 4

zhoDnocení činnosti V roce 2014 6

humanitární pomoc Do zahraničí 2014 6

akce 2014 8

služBy pro seniory 11
charitní ošetřoVatelsk á služBa 11

poDpora roDin 12

poDpora žiVota liDí se zDraVotním postižením 12

péče o neV yléčitelně nemocné 13

pomoc matk ám (otcům) s Dětmi V tísni 13

pomoc liDem Bez DomoVa 14

poDpora liDí zneV ýhoDněných na trhu práce 14

pomoc cizincům V nouzi 14

charitní poraDenst Ví 15

poDpora žiVota menšin 15
preVence rizikoVého choVání 15

ostatní služBy 16

humanitární pomoc 16

DoBroVolnick á činnost 16

pastorační činnost 17

VzDěláVání 17

tříkráloVá sBírk a 19

statistik y 21

hospoDaření Diecézní charit y Brno za rok 2013 36

aDresář 42

zpráVa nezáVislého auDitora 48

poDěkoVání 49

Obsah



32 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Vážení přátelé,
předkládáme vám Výroční zprávu jako ohlédnutí za uplynulým rokem 2014. své úvodní slovo bych začal příběhem: 

Jednoho dne stařec kráčel po pláži a všiml si malého chlapce, jak zvedá z písku a hází do moře hvězdice. Přišel 
k němu a ptá se ho: „Co to děláš?“. Chlapec odpověděl: „Slunce je vysoko a začíná odliv. Když je nenaházím zpátky 
do moře, zemřou.“ Když to stařec uslyšel, opáčil mu: „Ale mladý muži, uvědomuješ si, že jich je tu tisíce po celém 
pobřeží? Nemůžeš přeci pomoci všem.“ Chlapec se podíval na zem, zvedl další z nich, hodil ji zpátky do vody 
a odpověděl: „Ale udělal jsem velkou změnu oproti tomu, neudělat nic.“ Postupně se k chlapci začali přidávat 
i další lidé…“

lidé v nouzi jsou v určité etapě svého života možná jako ty hvězdice, potřebují jen někoho, kdo jim bude věřit, a kdo 
jim trochu dopomůže vrátit se do životodárné vody. a pracovníci i dobrovolníci charity se podobají chlapci, který 
neváhal pomoci. Jsme rád, že naše snaha strhává také ostatní – dárce, podporovatele, sponzory i donátory, abychom 
nezůstávali v našem úsilí sami. proto přijmete mé poděkování. 

mgr. ing. oldřich haičman
ředitel Diecézní charity Brno

Úvodní slovo ředitele



54 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Organizační schéma

diecézní biskup

ředitel dchb prezident dchb

oblastní charity

Oddělení vzdělávání

Odbor Ekonomiky
a financování

Odbor Služby 
Brno

Odbor Komunikace
a technické podpory

Spr áva DCHB a SlužBy Brno

Baltazar Textilní banka

Farní charity Profesionální služby

zřizOvatel
Mons. Vojtěch Cikrle – biskup brněnský

vedení diecézní charit y BrnO

Mons. Josef Zouhar – prezident dchB, delegát pro charitativní činnosti Biskupství brněnského
Ing. Mgr. Oldřich Haičman – ředitel dchB
Ing. Mgr. Marie Sendlerová – zástupkyně ředitele pro ekonomiku
Mgr. Petr Konzal – zástupce ředitele pro komunikaci a technickou podporu
Mgr. Michal Novotný – zástupce ředitele pro rozvoj a kvalitu služeb
Mgr. Diana Tuyet-Lan Kosinová – vedoucí oddělení Kontaktů s veřejností (Public relations)
PhDr. Petr Horehleď – vedoucí odboru služby Brno

vedení OBlastních charit

Mgr. Jana Sedláková – ředitelka Och Blansko
Ing. Josef Gajdoš – ředitel Och Břeclav
Bc. Václav Salajka – ředitel Och hodonín
Mgr. Michal Novotný – ředitel Och Jihlava
Ing. Jaromír Bílý – ředitel Och rajhrad (od března 2015 mgr. Jiřina večerová)
Ing. Marcela Dvořáková – ředitelka Och tišnov
Mgr. Petr Jašek – ředitel Och třebíč
Mgr. Evžen Adámek – ředitel Och znojmo
Ing. Jana Zelená – ředitelka Och Žďár n. sázavou

histOrie diecézní charit y BrnO

počátky charity v brněnské diecézi sahají až do roku 1921, kdy se v Brně sešli zástupci 
katolických spolků a založili Ústředí křesťanské charity. touto iniciativou byly připraveny 
podmínky k vytvoření diecézního svazu charity, který vznikl 14. března 1922. Její činnost 
pak byla násilně zastavena totalitním režimem. charita ve svém původním významu byla 
znovuobnovena v únoru roku 1992 brněnským biskupem mons. Vojtěchem cirklem. 

OdBOrná KOlegia

•	 Kolegium	zdravotnických	činností
•	 Kolegium	azylových	domů
•	 Kolegium	nízkoprahových	služeb
•	 Kolegium	poradenství,	krizové	pomoci
 a terénních programů
•	 	 Kolegium	služeb	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením
•	 	 Kolegium	služeb	na	podporu	tělesného	a	duševního	zdraví
•	 	 Kolegium	prevence	rizikového	chování	
•	 	 Kolegium	prorodinných	služeb
•	 Kolegium	sociálně	aktivizačních	služeb	pro	rodiny	s	dětmi

rada dchb

caritas internationalis

caritas europe

ČeSk á BiSkupSk á konferenCe
• zřizovatel Charity ČR (CHČR)

• jmenuje ředitele CHČR
• sídlí v Praze

CHarita ČeSk á repuBlik a
• ředitel CHČR

• prezident CHČR
• generální sekretář CH ČR

• sídlí v Praze

DieCézní a arCiDieCézní CHarit y
• ředitel DCH/ACH

• prezident ACH/DCH
• sídlí v rezidenčních městech biskupů a arcibiskupů

oBlaStní CHarit y
• ředitel OCH

• sídlí v některých diecézních místech vikariátů 
nebo ve větších městech

farní CHarit y
• sídlí v obcích a městech po celé ČR

r aDa řeDitelů a r aDa preziDentů CHČr
• ředitelé a prezidenti diecézních a arcidiecézních charit

Organizační struK tura charit y v čr

Organizační struktura

Odbor Rozvoje
a kvality služeb

Oddělení Kontaktů s veřejnosí 
(PR) a dobrovolnictví 

Ředitelka OCH Blansko

Pracovníci správy OCH

Pracovníci služeb OCH

Vedoucí
profesionálních služeb

Ředitel OCH Břeclav

Ředitel OCH Hodonín

Ředitel OCH Jihlava

Ředitel OCH Rajhrad

Ředitelka OCH Tišnov

Ředitel OCH Třebíč

Ředitel OCH Znojmo

Ředitelka OCH Žďár n. S.

Kněží odpovědní za Charitu



76 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Zhodnocení činnosti v roce 2014
Nové služby:
V lednu 2014 se otevřel Denní stacionář rosa v Bystřici n. perštejnem jako pobočka služby 
Denní stacionář nesa oblastní charity žďár n. sázavou. poskytuje služby lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením. posláním denního stacionáře je podpora a rozvoj osob s 
mentálním a kombinovaným postižením, vedoucí k co největší možné míře samostatnosti, 
začlenění se do běžné společnosti a spokojenosti uživatelů.

oblastní charita Jihlava pozastavila z finančních důvodů činnost projektu malá řemesla, 
který fungoval do 30. 4. 2014 a pak byl znovuobnoven 1. 11. 2014 pod názvem malá 
řemesla plus. služba představuje pracovní integraci sociálně vyloučených osob do 25 let 
věku bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace a osob starších 50 let dlouhodobě 
nezaměstnaných na trh práce.

oblastní charita třebíč začala v roce 2014 realizovat novou službu klub archa v rámci 
aktivizačních programů pro seniory.

Dále zde vznikl nový název služby taxis – sociální rehabilitace. od září 2014 byl rovněž 
zrušen kluB zámek – centrum prevence třebíč a rozdělen do tří samostatných služeb:
· primární preVence
· Barák nízkoprahový klub
· streetWork

u oblastní charity Blansko byly zaregistrovány nové služby v rámci již existujících zařízení:

Betany Boskovice – týdenní stacionář,
emanuel Doubravice – týdenní stacionář,
chráněné bydlení olešnice,
původní název služby okno dokořán Blansko byl nahrazen spona – společná cesta. 

tato služba poskytuje pomoc lidem, kteří se právě nachází v nepříznivé životní situaci a 
současně si o ni sami nemohou, neumí nebo nechtějí říct v zařízeních, která jsou k tomu 
určená. posláním je přijít za nimi na místa, kde žijí, a poskytnout jim podporu v problémech, 
které prožívají. V oblastní charitě rajhrad byly položeny základy nového zařízení pro lidi 
trpící demencí – chráněné bydlení sv. luisy.

Humanitární pomoc do zahraničí 2014
Moldavsko
Diecézní charita Brno prostřednictvím všech svých oblastních charit opět podporovala 
rozvoj dosavadní činnosti zdravotně-sociálního centra hippokrates z Dorotskaja se 
zaměřením na domácí péči. rozvojovým záměrem projektu je přispět ke zlepšení kvality 
života lidí závislých na péči druhých posílením role a kvality sociálně-zdravotní pečovatelské 
služby. Díky finanční podpoře ve výši 250 tisíc kč zejména z tříkrálové sbírky a postní 
almužny toto centrum pomohlo stovce lidem ambulantně a 200 osobám v terénu.

UkrajiNa
oblastní charita třebíč spolupracuje i nadále s farností melitopol na ukrajině v oblasti 
zavádění terénní pečovatelské a ošetřovatelské služby seniorům a pomocí v oblasti podpory 
a pomoci lidem v závislosti, lidem bez domova.

počet podpořených: senioři – 36 osob, bezdomovci – 20 osob, propuštění vězni – 4 osoby, 
alkoholici – 3 osoby, ranění – 3 osoby, uprchlíci – 100 osoby,

projekt byl financován z darů a z tříkrálové sbírky.

oblastní charita znojmo v rámci svých pravidelných aktivit realizovala tyto projekty:

· poskytování materiální pomoci chudým rodinám nákupem potravin, léků, hyg.
potřeb, zajištění nutných stavebních oprav domů, topení, vody, ad. – podpořeno 
19 rodin na zakarpatí v okolí lvova. 

· pomoc při zajištění zdravotní péče, operací a léčby vážně nemocných dětí 
i dospělých osob – podpořeno 28 osob na zakarpatí.

· zajištění ubytování a bezpečného zázemí pro dospívající děti, které po dovršení 
plnoletosti opouštějí dětské domovy – podpořeno 15 osob v užhorodě.

· podpora svíčkařské dílny v zoločivu jako pracovní terapie osob s tělesným 
a mentálním postižením – podpořeno 30 osob

· podpora svíčkařské dílny ve Viškovu jako pracovní terapie osob s tělesným 
a mentálním postižením – podpořeno 15 osob

· zřízení, vybudování a následná podpora rozvoje charity a poskytování charitní 
služby ve městě zoločiv

· nákup nejpotřebnější zdravotnické techniky do nemocnice zoločiv – sterilizátory, 
uV lampy, lednice, polohovací lůžka, ad.

· podpora vzájemné spolupráce a předávání zkušeností.
 
rUMUNsko
oblastní charita hodonín nadále podporovala pečovatelskou služba v rumunském Banátu, 
jejíž provoz je již plně hrazen z místních zdrojů. nyní se však naše podpora zaměřila 
na pomoc spočívající v dodávce léků a zdravotnického materiálu pro sociálně slabé rodiny 
a seniory. Dále charita pokračovala v projektu podpory mobilní zubní ordinace pro místní 
komunitu českých krajanů, zaměřující se především na preventivní péči u mládeže 
a odstranění nejzávažnějších defektů u dospělých.. Byly uskutečněny 4 pracovní cesty 
lékařů, provedeno 108 preventivních prohlídek a 186 ošetření.

aktivity byly financovány z tříkrálové sbírky a darů.



98 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

koláč pro hospic – říjen
na jižní moravě a Vysočině se na začátku října konal 14. ročník sbírková akce, během 
které mohli dárci přispět na paliativní péči pro nevyléčitelně nemocné. V Brně, rajhradě, 
židlochovicích, ivančicích, šlapanicích, Blansku, tišnově, Velkém meziříčí, třebíči a Jihlavě 
dostali dárci výměnou za finanční příspěvek sladké koláče. celkem se vybralo 258 559 kč. 
Děkujeme! 

Týden sociálních služeb – říjen
šestý ročník akce, kterou pořádá asociace poskytovatelů sociálních služeb čr. posláním 
je upozorňovat na sociální otázky a zviditelňovat poskytovatele sociálních služeb. zapojili 
se též charitní služby, v kterých probíhaly dny otevřených dveří nebo turnaj v kulečníku či 
keramické dílny.

Ukrajinská mise diecézní charity Brno – listopad
Vedení Diecézní charity Brno navštívilo nemocnici v zoločivu a chráněné dílny na výrobu 
svíček v zoločivu a Vyškovu. tyto projekty byly podpořeny z tříkrálové sbírky a z celostátní 
sbírky pro ukrajinu.

Národní potravinová sbírka – listopad
V deseti supermarketech v Brně, Břeclavi, hodoníně, Boskovicích, třebíči a znojmě nechali 
dárci v nákupních vozících dobrovolníků 11 707 kilogramů potravin pro klienty Diecézní 
charity Brno. to je dvakrát více než v loňské sbírce. Děkujeme!

Noc venku – listopad
charita spolupořádala zážitkovou kampaň noc venku, která umožnila zájemcům vyzkoušet, 
jaké to je, přečkat noc v zimě na ulici. akce se konala v Břeclavi, v Brně a v hodoníně. 
program nabídl rockový koncert, promítání filmového dokumentu nebo výstavu fotek 
s tématikou bezdomovectví. nabídku doplňovala řada dílniček a bramborový guláš pro 
účastníky.

strom splněných přání – prosinec
tradiční akce v brněnské obchodní galerii orlí. Výtěžek a především dárky jsou určené 
dětem z charitního Domova sv. markéty pro matky s dětmi v tísni. Děkujeme!

Cyklus Bacha na Mozarta – celoroční cyklus
V průběhu celého roku 2014 probíhal ve spolupráci s czech ensemble Baroque cyklus vážné 
hudby Bacha na mozarta. tento český soubor, který hraje autentickou starou vážnou hudbu, 
každý měsíc uvedl skladby zejména barokních mistrů. návštěvníci mohou během koncertů 
finančně podpořit odborné sociální poradenství v rámci charitního centra pro lidi sociálně 
znevýhodněné. Děkujeme!

Akce 2014
Postní almužna – 5. březen – 20. duben 
postní almužna navazuje na starobylou postní tradici. V období půstu mohou lidé částku 
v hodnotě odřeknutého požitku věnovat na pomoc lidem v nouzi. peníze se vkládají to 
papírových schránek, které se na konci půstu shromáždí v kostele. V roce 2014 byl celkový 
výtěžek 615 550 kč a byl využit například na podporu rozvoje domácí péče v moldavsku, 
na operace a léčebné výlohy těžce nemocných ukrajinských dětí, na provoz noclehárny 
pro lidi bez domova v Brně, na pomoc trpícím leprou v rozvojových zemích, na úhradu 
snídaní pro lidi bez domova v Jihlavě, na podporu pečovatelské služby v českých vesnicích 
v rumunsku, na vybavení pokojů hospice sv. Josefa v rajhradě, na školní potřeby pro děti 
v azylovém domě, na podporu služby osobní asistence na žďársku. Děkujeme!

jarmark neziskovek – březen
prezentace charitních služeb celsuz a effeta na přehlídce neziskových organizací v rámci 
festivalu Jeden svět.

sbírka na Charitu – květen       
sbírku ustanovil otec biskup mons. Vojtěch cikrle, aby se konala jednou ročně v kostelích 
brněnské diecéze. Účelem je získat dary na provozní a servisní náklady charitních služeb. 
Výtěžek sbírky v roce 2014 byl 2,3 milionů korun. Děkujeme!

Noc kostelů – květen
Během čekání na prohlídku věže sv. Jakuba, mohly děti strávit příjemné chvilky výtvarnými 
aktivitami v charitním stánku. k dispozici byl čaj zdarma a informace o charitních službách 
a aktivitách.

ocenění v anketě Brno ToP 100 – červen
V hlasování časopisu iBrno.cz se DchB dostala mezi 100 nejvíce oceňovaných organizací 
města Brna. 

konference organizační kultura odpovědnosti – červen
Během tříhodinové konference na Biskupském gymnáziu v Brně vystoupil např. známý 
psycholog Vladimír smékal z brněnské Fakulty sociálních studií nebo irena osvaldová 
z hartmann akademie. hlavními tématy byla kultura lidského společenství a neziskové 
organizace nebo příklady dobré charitní praxe.

Návštěva texaského biskupa v Brně
mons. patrick zurek, biskup Diecéze amarillo a Declan murphy provozní ředitel americké 
biskupské konference navštívili Domov pokojného stáří kamenná a nízkoprahové zařízení 
pro lidi bez domova v Brně.

den Charity, den zdraví a Pryglfest na jižní Moravě – září
Jedenáctý ročník Dne charity v brněnském parku lužánky nabídl veřejnosti dětské 
odpoledne, překážkovou dráhu na vozíčku, čajový obřad a večerní rockový koncert. 
V Jihlavě koncertovala skupina řekni všem, na náměstí v tišnově bylo divadelní představení, 
v židlochovicích v klubu Vata pro děti a mládež proběhla prezentace o tom, jak řešit 
nebezpečné situace, ve znojmě vystoupili bubeníci z ateliéru samuel a ve žďáře nad 
sázavou proběhlo obdarování veřejnosti drobnými dárky. 

Cena Charity pro vynikající charitní pracovníky a dobrovolníky – září
Jana štefánková, dobrovolnice Dobrovolnického centra oblastní charity třebíč obdržela 
z rukou prezidenta charity čr biskupa pavla posáda a ředitele charity čr lukáše curyla 
cenu charity. 

akce cihla – 15. září – 12. října
Již 15. ročník charitativní sbírky akce cihla na pomoc lidem s mentálním postižením se konal 
v brněnských nákupních centrech olympie, shopping park a globus. akce cihla vynesla přes 
115 000 kč. Děkujeme!



1 11 0 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Služby pro seniory 
podpora seniorů je typem pomoci, kterou charita poskytuje po celou dobu své činnosti. snaží se tak nestále reagovat na demografický vývoj, který 
poukazuje na nárůst populace lidí v pokročilém věku. umožňujeme seniorům prožívat staří co nejplnohodnotněji a nejdůstojněji. způsob naší péče 
podporuje samostatnost, aktivní život, a to navzdory zdravotním či jiným omezením. prvořadé jsou terénní služby, které umožní seniorům setrvat 
v domácím prostředí tak dlouho jak je to možné. když to už možné není, jsou poskytovány pobytové a návazné služby. 
   
Poskytujeme tyto druhy služeb: 

•	 terénní	služby	–	charitní	pečovatelská	služba,	osobní	asistence,
•	 odlehčovací	služby	–	denní	a	přechodný	pobyt,
•	 ambulantní	služby	–	centrum	denních	služeb,	domovinka,	denní	stacionář,	sociálně	aktivizační	služba,
•	 pobytové	služby	(domovy	pro	seniory)	–	domov	pokojného	stáří.

             

Charitní ošetřovatelská služba
odborná zdravotní péče, poskytována přímo v domácím prostředí potřebných lidí, patří do široké nabídky služeb charity. chceme však kromě 
kvalitní péče poskytnout nemocným i službu srdcem. pomáháme pacientům s dlouhodobým i akutním onemocněním, seniorům, opuštěným lidem 
a všem, kdo pomoc nezbytně potřebují. možnost setrvat ve vlastním prostředí, které lidé dobře znají, působí pozitivně na psychiku. ošetřovatelskou 
službu zajišťují erudované zdravotní sestry na základě léčby, kterou určuje praktický lékař nemocného nebo ošetřující lékař při hospitalizaci.
      
Typy poskytovaných služeb: 

•	 odběr	biologického	materiálu,	
•	 aplikace	mimostřevní	terapie	léků	(jiná	než	aplikace	ústy),	
•	 ošetření	stomií	(vývodů	orgánů	na	povrch	těla),
•	 lokální	ošetření	(ran),
•	 klyzma,	výplachy,	
•	 aplikace	léčebné	terapie,	
•	 nácvik	a	zaučování	aplikace	inzulínu,	
•	 půjčování	kompenzačních,	rehabilitačních	a	zdravotnických	pomůcek.

„Láska nepozná stáří.“ 
H. Stendhal

„Nemocné tělo potřebuje 
lékaře, nemocná duše přítele.“ 

Menadros



1 31 2 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

 

Podpora rodin
charita klade důraz na dobře fungující rodinné vztahy a pokládá je za klíč fungování celé společnosti. pomocí charitních programů se snažíme 
působit proti jakémukoliv vyloučení, posilovat rodičovské kompetence, nebo pomáhat rozvíjet komunikaci a citové vazby se svými dětmi, které jsou 
nepostradatelné pro dobře fungující rodinné vztahy.“ 
   
Realizujeme:

•	 rodičovská	centra	a	kluby,
•	 sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi,
•	 sociální	asistenci	přímo	v	rodinách.

Podpora života lidí se zdravotním postižením
aby mohli lidé s postižením najít ve společnosti plnohodnotné místo, podporujeme lidi s postižením od raného věku až po stáří. charitní služby jsou 
určeny lidem s mentálním postižením, s poruchou autistického spektra, tělesným a smyslovým postižením, s kombinovanými vadami, zdravotně 
oslabeným a rovněž lidem s duševním onemocněním. zajišťujeme pracovní, sociální a speciální pedagogickou pomoc, pracovní terapii, rehabilitační, 
logopedickou, psychologickou či duchovní péči.
    
Typy služeb:

•	 denní	stacionáře,
•	 chráněná	bydlení,
•	 osobní	asistence,
•	 centra	denních	služeb,
•	 sociální	rehabilitace,
•	 odlehčovací	služby,
•	 raná	péče,
•	 sociálně	terapeutické	dílny,
•	 sociálně	aktivizační	služby,
•	 odborné	sociální	poradenství.	

„Je krásné spolu mlčet, krásnější spolu se smát.“
F. Nietzsche 

Péče o nevyléčitelně nemocné
poskytovat péči nevyléčitelně nemocným plyne z vnímání lidského života jako daru od začátku až do konce. proto prostřednictvím služeb hospice 
a domácí hospicové péče poskytujeme celostní paliativní péči jako protipól vůči zastáncům eutanazie. usilujeme stát se alternativou vůči klasické 
nemocniční starostlivosti a co nejvíce se přiblížit domácímu prostředí při zachování kvality a odbornosti péče. součástí služeb je i výrazná podpora 
příbuzných nemocného. 
    
Cílem je zajistit tyto služby:

•	 odborná	zdravotní	péče	–	lékařská	i	ošetřovatelská,
•	 sociální	péče	včetně	odborného	sociální	poradenství,
•	 psychologická	podpora,
•	 duchovní	služba,
•	 dobrovolnická	pomoc,
•	 terénní	hospicová	péče	v	domácnostech.

Pomoc matkám (otcům) s dětmi v tísni
pomáháme rodičům bez partnera v situacích, které nedokážou vyřešit sami, nemohou se postarat o děti bez asistence další osoby nebo se stali 
oběťmi domácího násilí. zpočátku to byly pouze ženy – matky, postupem času jsme však museli reagovat na potřebu otců, kteří čelí obdobným 
problémům. klademe důraz na ochranu dětí jako jednu z nejzranitelnějších skupin. nabízíme řešení v podobě azylového bydlení a profesionální 
asistence s kladením důrazu na posilování samostatnosti a odpovědnosti rodiče v tísni. 

Součástí nabídky služeb jsou:

•	 azylové	ubytování,
•	 sociální,	psychologické	a	právní	poradenství,
•	 aktivizační,	motivační	a	resocializační	programy,	
•	 materiální	výpomoc	(charitní	šatník,	potraviny),
•	 výchovné	programy	zejména	pro	děti	a	mládež	(včetně	doučování	apod.),
•	 volnočasové	aktivity,	
•	 duchovní	pomoc.

       
„Smrt je jen začátek, ale až té druhé kapitoly.“

W. Shakespeare

„Dobrodiní lásky není jen to, že nám dává víru 
v druhého, ale i to, že nám dává víru v sebe.“ 

R. Rolland

„Šťastný je ten, kdo našel štěstí v rodině.“ 
L. N. Tolstoj



1 51 4 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Pomoc lidem bez domova
Bezdomovectví charita nechápe pouze jako ztrátu střechy nad hlavou, ale vnímá ho jako tíživou samotu vedoucí k hluboké izolaci. Bezdomovectví 
je jen vzácně volbou, častěji je výsledkem procesu postupné rezignace. našim společným cílem je pomoci lidem bez přístřeší překonávat vyloučení 
a poskytovat jim dočasné zázemí pro další kroky směrující k opětovnému začlenění do společnosti.
   
Typy služeb:

•	 denní	centra,	 	 	 	 •		azylové	domy,
•	 sezonní	noční	centra,	 	 	 	 •		základní	sociální	poradenství,	
•	 sociální	rehabilitace,	 	 	 	 •		noclehárny.	 

(vedoucí	ke	zvýšení	šance	získat	zaměstnání),	

Podpora lidí znevýhodněných na trhu práce
novým typem služby, která si vyžádala situace lidí v nouzi, je podpora nezaměstnaných. prostřednictvím práce člověk uskutečňuje své touhy a sny, 
naplňuje své potřeby a vytváří vazby, které jsou nutné pro plnohodnotný život. služba sociální rehabilitace proto pomáhá lidem znevýhodněným na 
trhu práce rozvíjet schopnosti a dovednosti vedoucí ke zvýšení šance získat zaměstnání.

Pomoc cizincům v nouzi
charita pomáhá cizincům a uprchlíkům začlenit se do společnosti, přispívá k zajištění ochrany základních lidských práv. usilujeme o rovné podmínky 
a příležitosti na trhu práce, ve vztahu k bydlení, vzdělání, ke zdravotní a sociální péči, ke svobodě náboženského vyznání. osvětou bojujeme také 
proti rasové nesnášenlivosti.
     
Poskytujeme:

•	 odborné	sociální	poradenství	a	právní	poradenství,
•	 humanitární	šatník	a	volnočasové	aktivity	v Přijímacím	středisku	Zastávka	u	Brna, 	
•	 projekty	v rámci	Evropského	uprchlického	fondu	a	Evropského	integračního	fondu.

„Všichni jsme tužkou v ruce Boží.“
  Matka Tereza

 Charitní poradenství
posláním charity je být lidem oporou v tíživých životních situacích, které naplňuje také poradenstvím. poskytujeme informace o právech 
a povinnostech a napomáháme k dosažení dostupného řešení tíživé životní situace. našim společným cílem je poskytnout lidem v nouzi pocit 
bezpečí, podporu, naději a vedení.
  
Nabízíme: 

•	 odborné	sociální	poradenství,	 	 •	 telefonickou	krizová	pomoc	–	charitní	linka	důvěry,
•	 terénní	programy,		 	 	 •	 MAGDALA	–	pomoc	obětem	obchodování	a	nucené	prostituce.
•	 krizovou	pomoc,	

Podpora života menšin
charita naslouchá potřebám etnických menšin potýkajících se často s předsudky ze strany většinové společnosti. charitní aktivity jsou zaměřeny 
především na podporu romské komunity formou nabídky volnočasových aktivit, práce v terénu, poradenství a podpory dialogu. Důraz je kladen 
na práci s dětmi, mládeží a rodinami.

Typy služeb:

•	 komunitní	centra,
•	 nízkoprahová	centra	pro	děti	a	mládež.	

Prevence rizikového chování
patříme mezi charity s nejrozvinutější sítí center zabývajících se předcházením vzniku rizikového chování, které souvisí s drogami. působíme na poli 
prevence a také v kontrastu s převážně negativním postojem většinové společnosti k uživatelům návykových látek klademe důraz na lidskou hodnotu.

Typy služeb:

•	 nízkoprahová	zařízení	pro	děti	a	mládež,	 •	 streetwork,
•	 kontaktní	centra	pro	uživatelé	návykových	látek,		 •	 programy	prevence.

 „Umění je již v radosti z práce…“ 
Josef Čapek

„Pamatuj, že každý dobrý 
přítel byl někdy cizincem.“

 anglické přísloví

„Štěstí pociťujeme, jenom když je odráží někdo jiný.“
Samuel Johnson

„Každá rada je pro člověka novou zkušeností.“
Valeriu Butulescu

„Život není dobro ani zlo, nýbrž pouze místo pro 
dobro a zlo, podle toho čemu dáme přednost.“

Michel De Montaigne 



1 71 6 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Ostatní služby 
spektrum charitní činnosti je široké a často reaguje na konkrétní potřeby. mnohé z tzv. ostatních služeb jsou realizovány díky aktivitám dobrovolných 
farních charit. 

Humanitární pomoc
s humanitární pomocí souvisí krizové řízení při nenadálých událostech, které se zaměřuje na fungování krizových týmů v čr. týmy pomáhají lidem 
postiženým například povodněmi nebo požárem.

Další humanitární aktivitou je textilní banka a projekt Baltazar, který je zaměřen na sběr darovaného textilu a recyklaci. tyto dary třídíme v charitních 
třídírnách v Brně a Jihlavě prostřednictvím zaměstnávání lidí znevýhodněných na trhu práce. pravidelně zásobujeme charitní šatníky sloužících 
zdarma sociálně znevýhodněným, dále dodáváme ošacení pro lidi v nouzi na objednávku úřadů obcí, měst a jiných organizací. zásobujeme také 
vlastní charitní bazary, z jejichž výdělku podporujeme služby pro potřebné. nepoužitelný textil slouží k recyklaci a průmyslovému využití.

solidarita k chudým v jiných částech světa je základním principem charitní práce. humanitární pomocí a rozvojovou spoluprací v zahraničí usilujeme 
pomoci lidem bezprostředně po jakékoliv ničivé události a posléze i dlouhodobě podporovat zlepšení životních podmínek. Diecézní charita Brno 
prostřednictvím svých oblastních charit tak pomáhá v rumunsku, moldavsku a na ukrajině. 

Součástí humanitární pomoci jsou:

•	 krizové	řízení,
•	 textilní	banka	a	šatník,	
•	 zahraniční	humanitární	pomoc	a	rozvojová	spolupráce.

Dobrovolnická činnost 
Dobrovolnictví stálo u zrodu naší organizace a i nadále je jedním ze základním pilířů naší činnosti. prostřednictvím dobrovolníků rozšiřujeme 
a doplňujeme profesionální péči. systematickou práci s dobrovolníky a metodické vedení zajišťuje síť charitních dobrovolnických center v celé 
brněnské diecézi. V každé oblastní charitě funguje dobrovolnické centrum pod vedením koordinátora.
 

„Hledej, zda se nenajde použití 
pro tvoji lidskost.“

Albert Schweitzer 

Akreditované dobrovolnické programy MV ČR:

•	 Síť	dobrovolnických	center	(dobrovolníci	ve	službách	DCHB),
•	 Dobrovolnictví	v	rámci	sbírkových	a	benefičních	akcí	ve	prospěch	klientů	sociálních	a	zdravotnických	zařízení	DCHB,
•	 Krizová	dobrovolná	služba,
•	 Vysílání	dobrovolníků	do	cizích	organizací.

Pastorační činnost
pastorační práce je nezbytnou součástí služby charity. lidé, kteří mají zájem o to, aby jim pomohla právě charita, volí 
si nejen naši snahu o profesionalitu, ale často také nabídku zprostředkování duchovní nebo pastorační služby. 

   

Vzdělávání
oddělení vzdělávání DchB zajišťuje akreditované i neakreditované vzdělávací programy určené všem pracovníkům v 
sociálních službách v přímé péči i na úrovni managementu. programy reflektují aktuální potřeby a zvyšující se nároky 
na kvalitu poskytování sociálních služeb. zprostředkováváme také stáže v zařízeních Diecézní charity Brno. 
   

„Víra je síla nepřímo konající zázraky.“
Novalis

„Učení má být jako cenný dar a ne jako cosi povinného, co má zkazit náladu.“
Albert Einstein

„Jakkoli se zlo množí, nikdy nemůže vstřebat celé dobro.“
Tomáš Akvinský

„Těm, kteří se dali získat dobrovolně, 
můžeme důvěřovat…“

Jan Amos Komenský



1 91 8 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Tříkrálová sbírka 
na začátku roku 2015 proběhl již 15. ročník akce, při které dobrovolníci v kostýmech 
tří králů navštěvují domácnosti s prosbou o dar na podporu charitních služeb, které 
pomáhají lidem v nouzi. od 1. do 15. ledna 2015 se sbírky v brněnské diecézi účastnilo 
okolo 13 000 dobrovolníků, kterým lidé do zapečetěných pokladniček darovali téměř 
21 milionu korun. Darované projekty podpoří charitní projekty v čr i v zahraničí. 
Děkujeme Vám!
 
kíč k dělení darů: 65% výtěžku připadne na služby pro lidi v nouzi oblastním charitám, 
15% je využito na projekty Diecézní charity Brno, 10 % na zahraniční projekty, 5% 
na celostátní projekty, 5% jsou zákonné režie sbírky.

Z darů do Tříkrálové sbírky 2013 byly podpořeny například:
nákup dvou osobních aut pro charitní pečovatelskou službu v Blansku, provoz a vybavení 
Dětského domu v Brně – zábrdovicích, nákup zdravotní pomůcky pro chlapce 
z hodonínska s těžkou vadu sluchu, provozní náklady charitních pečovatelských služeb 
na Jihlavsku, příspěvek na tišící léky a nutridrinky pro pacienty hospice sv. Josefa 
v rajhradě, zahradní sklad nářadí pro uživatele chráněného bydlení skryje pro lidi 
s mentálním postižením, oprava keramické dílny v komunitním centru pro mládež 
ambrela v třebíči, vybavení pro charitní ošetřovatelskou službu ve znojmě, příspěvek 
na automobil pro sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve žďáře nad sázavou ad.

Z darů do Tříkrálové sbírky 2014 byly podpořeny například:
pohotovostní vozidlo pro linku Důvěry Blansko, přestavba Denního stacionáře effeta 
pro lidi s mentálním postižením a autismem v Brně – líšni, kancelářské potřeby 
a provozní náklady pro Dobrovolnické centrum v Břeclavi, obnova interiérového 
vybavení hospice sv. Josefa v rajhradě, stavební a zednické práce při přestavbě zázemí 
pro charitní pečovatelskou službu v tišnově, 4 kusy elektrických polohovacích lůžek 

Oblastní charity Výtěžek v roce 2015 (Kč) Výtěžek v roce 2014 (Kč)

Blansko 1 694 427 1 580 948

Brno 1 897 044 1 676 488

Břeclav 2 350 871 2 177 719

hodonín 2 597 733 2 315 950

Jihlava 1 432 170 1 281 017

rajhrad 3 173 958 2 944 714

tišnov 1 219 932 1 151 079

třebíč 2 179 622 1 960 346

znojmo 1 800 689 1 690 606

žďár nad sázavou 2 645 194 2 522 627

Celkem 20 991 640 19 301 494

Oblastní charity Pokladničky v roce 2015 (Kč) Pokladničky v roce 2014 (Kč)

Blansko 396 387

Brno 349 333

Břeclav 460 450

hodonín 572 568

Jihlava 399 375

rajhrad 553 520

tišnov 252 243

třebíč 448 396

znojmo 449 441

žďár nad sázavou 458 435

Celkem 4 336 4 148



2 12 0 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

pro Domácí hospicovou péči třebíč, nákup školních obědů – pomoc dětem v chudých 
rodinách v rámci služby rodinný sociální asistent znojmo, automobil pro službu osobní 
asistence pro lidi s postižením nebo dlouhodobě nemocné na Velkomeziříčsku ad.

Z darů do Tříkrálové sbírky 2015 byly podpořeny například:
podpora nízkopříjmových rodin na Blanensku formou nákladů na letní tábor, 
polohovací lůžka a antidekubitní matrace pro Denní a přechodný pobyt pro nemocné 
seniory v Brně, provozní náklady chráněného bydlení sv. michaela pro lid s mentálním 
postižením a autismem v Brně, venkovní úpravy kolem chráněného bydlení sv. luisy 
v rajhradě pro osoby s demencí, rozvoj domácí péče v moldavsku, nákup patrových 
lůžek a školních pomůcek pro děti v indii ad.

Více	údajů	o	podpořených	projektech	naleznete	na:	www.dchb.charita.cz/trikralova-
sbirka-dchb/	

Tříkrálový koncert 2015 a další doprovodné akce
Další ročník benefičního koncertu, který je poděkováním všem koledníkům v české 
republice, vysílala přímým přenosem česká televize. na hudební scéně městského 
divadla Brno se v neděli 4. ledna sešli bratři ebenové, adam mišík, iné kafe a lenka 
Dusilová. pořadem provázela martina kociánová a Jan čenský. Dárci zaslali v průběhu 
koncertu na účet tříkrálové sbírky 764 997 korun. u televizních obrazovek zhlédlo 
koncert 241 000 diváků. Děkujeme všem účinkujícím i dárcům, kteří přispěli k úspěchu 
tříkrálového koncertu 2015.
Dále se během sbírky konalo například zahájení tříkrálové sbírky v brněnské katedrále 
na petrově, tříkrálové jízdy v centru Brna, v hodoníně nebo v Břeclavi, tříkrálový 
koncert v novém městě na moravě nebo kolednické návštěvy úřadů v Brně, třebíči, 
Jihlavě či v Blansku.

Velmi si vážíme podpory tříkrálové sbírky.

P o b y t o v é  s l u ž b y síť sluŽeB: SLužBy PRO SENIORy

D om oV pr o sen i o ry DPS Kamenná Brno

kapacita zařízení 43

počet nástupů 13

počet ukončených pobytů 12

obložnost 98.80 %

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 33/33,14

ch r án ěn é By D len í CHB sv. Anežky Brno

počet uživatelů 22

počet návštěv 17 520

počet	pracovníků	(fyz./přep.)	 6/5,67

počet úkonů 10835

T e r é n n í  s l u ž b y

 

Denní s taci onář Domovinka Třebíč

počet uživatelů 51

denní kapacita 15

počet pracovníků 7.06

přepočtené úvazky 6.07

ak t iV iz ační pro gr amy
pro seniory

Včela
(Bystřice n. P)

Centrum denních služeb 
(Slavkov u Brna) KLuB ARCHA Třebíč

počet uživatelů 33 15 367 415

Počet	pracovníků	fyz./přepočt.	 4/0,86 4/2,09 0/0,1

počet návštěv, kontaktů 2 706 1153 52

A m b u l a n t n í  s l u ž b y

charitní
pečoVatelská služBa Blansko Brno Břeclav Bučovice 

– Slavkov
Bystřice nad 
Pernštejnem Kamenice Kostelec Luka nad 

Jihlavou Mutěnice Nížkov Nová 
Říše Rajhrad Ratíškovice Šardice Telč Tišnov Třebíč Znojmo ždánice

počet uživatelů 379 147 590 158 262 83 35 73 178 9 36 96 61 71 115 109 184 145 123 2854

počet návštěv 68506 14 393 45450 13 491 32321 11700 9150 12319 8502 645 6 839 17 120 1539 3286 13539 9027 24 003 15551 6173 313554

Počet	pracovníků	(fyz./přep.)	 25/15,99 20/16,47 17/16,58 14/10,14 19/12,70 4/3,3 3,5/3,3 5/4,9 10/6,71 3/0,25 2/2,8 5/4,5 4/2,13 6/3,12 6,16/5,99 15/9,86 15,53/9,94 12/9,25 9/5
 

oDlehčoVací služBy DPP Brno Tišnov Blansko

kapacita zařízení 15/12* 24 7

počet uživatelů 145 20 58 223

obložnost 92.00% x x

počet	pracovníků	(fyz./přep.) 12/11,38 11/3,39 6/1,73

* změna kapacity v listopadu 2014 z důvodu stěhování

Statistiky



2 32 2 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

síť sluŽeB: CHARITNí OŠETŘOVATELSK á SLužBA

Rajhrad Tišnov Blansko Brno Břeclav Jihlava Třebíč Znojmo žďár Bučovice, Slavkov

počet uživatelů 412 319 712 381 528 1 043 529  1275  635 574 4604

počet návštěv 11343 10 281 23209 12 226 25 618 48209 29	132  43744  26 514 13 751

Počet	pracovníkůw	(fyz./přepoč.) 7/7,2 5/4,0 12/10,56 8/7,57 11 21,59/20,47 17,40/15,20 30/16,948  23/9,13 7/6,5

počet zdravotnických úkonů 25353 18 949 36893 20201 51 730 89 369 48	083  91487  34 293 31136

síť sluŽeB: PéČE O LIDI NEV yLéČITELNě NEMOCNé 

o D leh čoVací služBy lůžkové oddělení ambulantní rehabilitační oddělení

počet pacientů 441 Nově	přijatí	klienti  760 

kapacita zařízení 50 Počet	výkonů/rok 22692

Prům.	ošetřovací	doba	(ve	dnech) 34 Počet	výkonů/den 94.55

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 56	/	53,73 5/	4,5

Třebíč žďár Rajhrad Jihlava Blansko

počet pacientů 34 55 5 46 53 193

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 4,95/3,27 11/3,18 2	/	1,0 2/2,9 1/0,1

D o m á c í  h o s p i c o v á  p é č e 

síť sluŽeB: POMOC MATK áM S DěTMI V TíSNI

Blansko Boskovice Brno Hodonín Třebíč Břeclav Znojmo

kapacita zařízení 24 27 100 20 45 40 43

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 15/7,18 13/7,73 19/18,09 7/5,09 6,05/6,15 7 13/8,83

počet uživatelů na ubytování
(děti	a	matky/otcové) 113 66 184 39 96 99 123 681

Počet	lůžkodnů	(intervencí) 7729 7251 27 892 6263 10 866 10506 13570

Dílna sv. Kláry Znojmo

počet uživatelů 19

kapacita zařízení 30

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 4;3

Emanuel Boskovice

počet uživatelů 11

kapacita zařízení 15

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 14/4,37

Brno Skryje – Tišnov

počet uživatelů 34 11 45

kapacita zařízení 35 11

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 36/24,99 5/3,68

C e n t r a  d e n n í c h  s l u ž e b  C h r á n ě n é  b y d l e n í  

O s o b n í  a s i s t e n c e

Adapta Jihlava

počet uživatelů 35

kapacita zařízení 5

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 4,97/4,19

Třebíč

počet uživatelů 71

kapacita zařízení 61

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 3/3,1

Pěkná modrá Doubravice

počet uživatelů 44

kapacita zařízení amb.	15/	ter.	5

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 7/3,24

O d l e h č o v a c í  s l u ž b y  

R a n á  p é č e S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  s e n i o r y 

a  o s o b y  s e  z d r a v o t n í m  p o s t i ž e n í m
S o c i á l n ě  t e r a p e u t i c k é  d í l n y

Betany Boskovice Effeta Brno Úsměv Třebíč Damián Znojmo Nesa Velké Meziříčí

počet uživatelů 27 53 44 27 40 191

kapacita zařízení 20 53 25 25 28

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 12/5,23 28/24,15 13,64/10,19 6,2384/6,2858 20/12,2

Třebíč Znojmo Dačice Brno žďár 

počet uživatelů 46 27 10 28 47 158

kapacita zařízení 15 12 3 20 20

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 11,36/7,26 14/5,3539 1,5/1,0 2/2,3 32/15,90

síť sluŽeB: PODPOR A LIDí S POSTIžENíM 

C H O S

D ů m  l é č b y  b o l e s t i  s  h o s p i c e m  s v .  J o s e f a

A z y l o v é  d o m y  –  D o m o v y  p r o  m a t k y  v  t í s n i

D e n n í  s t a c i o n á ř e



2 52 4 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

S o c i á l n í  r e h a b i l i t a c e

Sociální 
rehabilitace 
Znojmo 
(terénní)

Sociální 
rehabilitace 
Znojmo

Betany 
Boskovice 
(pobytová)

Betany 
Boskovice 
(ambulantní)

Emanuel 
Doubravice 
(pobytová)

Emanuel 
Doubravice 
(ambulantní)

Paprsek 
Třebíč Klub v 9 žďár Skryje

(ambulantní)
Kavárna 
Anděl

počet uživatelů 1 19 18 21 9 12 68 56 12 9 225

kapacita zařízení 2 12 7 16 9 15 18	/	2 32 12 8

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 1/0,5 6/4,3 2/0,35 18/7,29 1/0,5 14/6,45 5/4,75 8/4,33 7/2,73 3/2,94

síť sluŽeB: PODPOR A RODIN

Blansko Boskovice Hodonín KLuBíČKO Třebíč Klubíčko Jihlava Rodinný sociální 
asistent Znojmo

SAS žďár nad
Sázavou (terénní)

počet rodin 46 27 25 43 32 43 29 245

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 5/2,7 4/2,29 4/1,78 3/2,55 1,33/2,45 4/3,25	 4/1,76

Kopretina – centrum pro rodiče s dětmi v Radešínské 
Svratce, pobočka Bystřice nad Pern., žďár nad Sáz.a ve 
Velkém Meziříčí (OCH ZR)

Klub Ratolest Centrum 
PRO Blansko

Rodičovské centrum Slu-
níčko Dolní Bojanovice 
(OCH Hodonín)

Mateřské
centrum 
Dačice

SPONA – rodinná 
politika

Poradna Ruth 
Třebíč

počet uživatelů 996 rodin 1887	/4049 168/	390 134/243 55	/150 351/857

počet intervencí 25 713 7 239 719 612 130 779

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 29/9,65 9/2,27 1/0,25 0,87/0,69 3/0,27 2,67/1,87

Kapacita	(okamžitá) 10 15 4 1 1 15

N í z k o p r a h o v á  d e n n í  c e n t r a

R o d i č o v s k á  c e n t r a ,  k l u b y

S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i

Brno Třebíč Břeclav

kapacita zařízení 30 24 30 84

počet uživatelů – ubytování 65 50 96 211

počet uživatelů – poradenství 142 50 96

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 6/6,5 7/6,1 8/6,0

Blansko Bučovice Hodonín  Tišnov Centrum poradenství a pomoci 
Znojmo

Poradna MAJáK Třebíč – 
protidluhové poradenství 

Celsuz Brno – Odborné 
sociální poradenstvní

kapacita zařízení 473 183 530 350 378 12 809 2735

počet uživatelů – ubytování 1279 inter. 678/1200 243/1338 246/1555 0/1343 30 178/1669

počet uživatelů – poradenství 3/1,4 2/1,14 3/1,01 1/06 2/1,19 1/0,02

Hodonín Blansko Brno

Kapacita	zařízení/den	(krizovka) 27 15 34 76

počet uživatelů – ubytování 178 38 196 412
počet uživatelů – kontaktů
(odespané	noci) 7775 3 563 9989 21327

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 3/2,2 4/2,6 2/2,22

Brno Hodonín Břeclav Blansko

kapacita zařízení okamžitá 20 16 17 10

počet uživatelů 1 129 192 281 202 1 804

počet úkonů X 14166 statistiku nevedeme 9375

počet návštěv 18 623 5 150 6 402 5957 36 132

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 7/6,44 3/2,3 2.15 7/3,49

síť sluŽeB: POMOC LIDEM BEZ DOMOVA

síť sluŽeB: CHARITNí POR ADENST Ví

N o c l e h á r n y

S O C I á L N í  R E H A B I L I T A C E

A z y l o v é  d o m y  

O d b o r n é  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í



2 72 6 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Celsuz Brno – Služby pro cizince Centrum Cizincům Blansko Projekt "Porozuměním k integraci" (MV ČR)

počet uživatelů 552 256 164 972

Počet	kontaktů/intervencí 2742 hodin 2670	/1346 3625/416

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 3/3 4/0,93 4/0,42

Celsuz Brno – Služby pro cizince – Projekt Integrovat se III (EuF 2013-02)

počet uživatelů 163

počet hodin poskytnutého sociálního poradenství 778

Celsuz Brno – Služby pro cizince – Projekt Na Zdraví (EuF 2013-01)

počet uživatelů 207

počet hodin poskytnutého poradenství a asistence celkem 680

Celsuz – Soc. rehabilitace Brno Stará fabrika Blansko TaxiS sociální rehabilitace

počet uživatelů 120 118 50 288

počet intervencí 12988 1 491 1180

Kapacita	(okamžitá) 29 9 2

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 16.9 12/4,48 3/2,88

síť sluŽeB: PODPOR A LIDí ZNEV ýHODNěNýCH NA TRHu PR áCE

síť sluŽeB: POMOC CIZINCůM V NOuZI

P ř i j í m a c í  s t ř e d i s k o

Z a s t á v k a  u  B r n a

P r o j e k t  n a  p o d p o r u  i n t e g r a c e  d r ž i t e l ů  m e z i n á r o d n í  o c h r a n y  v  o b l a s t i  b y d l e n í  a  u p l a t n ě n í  n a  t r h u  p r á c e

P r o j e k t  n a  p o d p o r u  ž a d a t e l ů  o  m e z i n á r o d n í  o c h r a n u  v  o b l a s t i  z d r a v o t n í  p é č e

humanitární sklad 132

šicí dílna 238

hudební zkušebna 234

celkem počet intervencí 604

S o c i á l n í  r e h a b i l i t a c e 

O d b o r n é  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í

Erko Jihlava Ambrela Třebíč

počet klientů 228 74 302

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 7,24/6,64 3,62/3,71

síť sluŽeB: PODPOR A žIVOTA MENŠIN

N í z k o p r a h o v á  z a ř í z e n í  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž

síť sluŽeB: HuMANITáRNí A KRIZOVá POMOC

k r i z o v á  p o m o c

T e r é n n í  p r o g r a m y

T e r é n n í  p r o g r a m y

Linka důvěry Blansko

počet kontaktů 3 451

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 7/3,24

Středisko vzájemné hum. pomoci Blansko

počet uživatelů 193

počet kontaktů 816

Terénní programy
Okno dokořán Blansko

Spona Blansko Magdala Znojmo TP SOVy – Terénní programy v sociálně 
vyloučených lokalitách

počet uživatelů 46 31 242 395 714

počet	kontaktů/intervencí 185/1030 258/186 610 3450/6245

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 8/2,63 7/2,71 5 5,9/5,9

Magdala Blansko Okno dokořán Blansko Tereza Znojmo Krizová pomoc – Centrum "PRO" Blansko

počet uživatelů 185 152 39 135 511

počet kontaktů 240 interv. 867 711+208 671/763	inter.

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 8/1,95 7/1,97 3/1,75 2/1,1

T e l e f o n i c k á  k r i z o v á  p o m o c



2 92 8 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Šatník Polanka TR Pomoc obcím (v rámci Dobrovol-
nického centra Třebíč

AL PASO Třebíč-pomoc lidem 
vracejícím se po výkonu trestu

Satník Dačice

počet uživatelů 280 300 60 návštěv: 2520

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 0 1/1 2/1,37 0/0,14

počet dobrovolníků 6 55 0 5

Bazar BALTAZAR Třebíč Šatník Masarykovo 
nám. TR Třebíč

Malá řemesla Jihlava – 
zanikla k 30.4.2014

Malá řemesla PLuS – 
vznikla k 1.11.2014

Most 50 Jihlava

počet uživatelů 537 156 16 65

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 1,65/1,4 0 1,27/1,27 0,42/0,38 4,25/3,8

počet dobrovolníků 0 15 0 0

síť sluŽeB: OSTATNí POMOC

síť sluŽeB: PREVENCE

Klub Zámek Třebíč Centrum prevence žďár nad Sázavou Vrakbar Jihlava Školička Jihlava 

počet programů 111 207 204 147 669

Počet	žáků	(fyzických	osob) 1 138 3 658 4758 3 058 12 612

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 1,52/1,62 14/3,45 2,76/2,41 1,85/1,24

Klub Zámek Třebíč 
BARáK nízkopr.klub

Ponorka žďár 
nad Sáz.

Nadosah
Bystřice n.P.

Nízkoprahový klub 
Vrakbar Jihlava

Klub Pohoda 
Hodonín

Klub Coolna Znojmo
a Moravský Krumlov

Počet	klientů	(uživatelé	i	zájemci) 291 97 128 154 1199 299

počet výkonů 11 180 5 351 4303 6846 8301 4811

počet kontaktů 4536	(4127	s	uživateli,	
409	se	zájemci) 2 749 2228 4168 6640 4648

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 4,06/3,23 7/2,55 7/2,73 3,58/3,58 3/2,58 9/8,66

C e n t r a  p r e v e n c e

P r o g r a m y  p r i m á r n í  p r e v e n c e

C e n t r a  p r e v e n c e  

N í z k o p r a h o v ý  k l u b  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž

C e n t r a  p r e v e n c e

N í z k o p r a h o v ý  k l u b  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž

K o n t a k t n í  c e n t r a  

K o n t a k t n í  c e n t r a  N á s l e d n á  p é č e

Klub Čas Tišnov Zlatá zastávka Adamov Zástávka Telč Vata židlochovice Wellmez NZDM

Počet	klientů	(uživatelé	i	zájemci) 171 60 198 142 95 2834

počet výkonů 5563 1780 10258 3680 1 531

počet kontaktů 3590 2 549 7040 2068 3 847

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 11/2,97 31118 3/3,14 3	/	2,25 8/2,36

kon tak t ní cen t r a Břeclav Hodonín Jihlava Třebíč Probační program MOST – KC Třebíč

Počet	klientů	(uživatelé	i	zájemci) 185 202 327 252 10 976

počet výkonů 6671 4193 12387 10 232

výměnný program počet přijatých setů 48507 21051  50	902 70 083

 vydaných 54945 22009  48	409 73 016

 výměn 1464 1494  1259 1 580

počet	pracovníků	(fyz./přep.) 5	/	4,55 5/2,53 4,12/4,1 5,08/4,38 4/0,46

Streetwork Třebíč (původně KLuB Zámek)

počet klientů uživatelé + zájemci 113

počet výkonů 1 638

počet kontaktů uživatelé + zájemci 1 801

Počet	pracovníků	(fyz./přep.) 1,84/2,01

Jihlava

počet	uživatelů/zájemců 47

indiv. výkonů 1926

skupin. sezení 219

poradenské telefonáty 583

počet	pracovníků	(fyz./přepočt.)	 4,3/3,79



3 13 0 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Oblastní charita KRIZOVí DOBROVOLNíCI Cena dobrovolné 
práce (Kč)[1]Osob Hodin

sekretariát Dch Brno 10 30 2 100

Břeclav 5 25 1 750 

Jihlava 5 0  0

Blansko 19 6611  462 770

znojmo 12 42 2 940

Celkem 42 6 678 469 560

Oblastní charita SBíRKOVí DOBROVOLNíCI Cena dobrovolné 
práce (Kč)[1]Osob Hodin

Brno 1089 3267  228 690

Břeclav 1700 6800  476 000

Blansko 385 1183  82 810

hodonín 3960 19800 1 386 000

Jihlava 900 4500  315 000

rajhrad 1700 10540  737 800

třebíč 1200 4800 336 000

tišnov 989 5734 401 380

žďár nad sázavou 1705 8452 591 640

znojmo 1373 7 938 555 660

Celkem 15 031 73 014 5 110 980

Oblastní charita VySíLáNí DOBROVOLNíCI Cena dobrovolné práce 
(Kč)[1]osob hodiny

Jihlava 25 2678 187460

třebíč 25 247,5 17325

rajhrad 6 200 14000

žďár nad sázavou 43 1268 88760

Celkem 99 4 393,5 307 545

[1] 1 hod dobrovolnické práce je oceněna dle vnitřních směrnic na 70Kč   
 

PŘíKL ADy SBíRKOV ýCH AK TIVIT:

•	 Tříkrálová	sbírka	2014
•	 Tříkrálový	koncert	2014
•	 Postní	almužna	
•	 Potravinová	sbírka	v	Hodoníně,	
•	 Národní	potravinová	sbírka,	
•	 Sbírka	kol,	koloběžek,	tříkolek,	lyží;	Sbírka	autolékárniček
•	 Koláč	pro	hospic	a	domácí	hospicovou	péči	(Rajhrad,	Tišnov,	

Jihlava,	Třebíč)
•	 Sbírka	pro	textilní	banku	(Hodonín)
•	 Strom	splněných	přání	(Brno)
•	 Vagónová	sbírka	(Hodonín)
•	 Akce	cihla	(Třebíč,	Znojmo,	Brno)
•	 Noc	venku	(Hodonín,	Brno)

SPOLuPR ACuJíCí ORGANIZACE

•	 Denní	a	týdenní	stacionář	Jihlava,	ŽIVOT	90-JIHLAVA,o.s.,	
v příspěvkové organizaci nemocnice Jihlava, v Domově 
seniorů stříbrné terasy Jihlava, v Domově důchodců ždírec, 
v Domově pro seniory telč, v občanském sdružení prevent 
české Budějovice, v montesori školce meruzalka v Jihlavě, 
v občanském sdružení pro podporu a péči o duševně 
nemocné Vor Jihlava

•	 Domovy	pro	seniory	Třebíč,	Nemocnice	Třebíč
•	 Dům	Matky	Rosy	–	domov	pro	seniory,	Rajhrad	
•	 Domov	pro	seniory	ve	Velkém	Meziříčí,	Sociální	služby	města	

Velké meziříčí, občanským sdružením Ječmínek žďár nad 
sázavou, seniorpenzion Fit žďár nad sázavou, Domov pro 
seniory žďár nad sázavou,kpc spektrum žďár nad sázavou, 
Domov kamélie křižanov 

DALŠí ZA JíMAVé AKCE:

•	 72	hodin	bez	kompromisu	–	účast	našich	studentů	na	
projektu	v	Rakousku	(OCH	Třebíč)

•	 Dýňová	stezka	(účast	47	dobrovolníků)	–	OCH	Znojmo

VZDěL áVáNí SBíRKOVí DOBROVOLNíCI

KRIZOVí DOBROVOLNíCI

K u R Z Počet hodin Celkový počet účastníků Počet účastniků z DCHB Počet cizích účastníků Akreditace Neakreditované Poznámka

celkem jaro Jaroška 747 474 262 212 44 10
kurz na klíč 562 821 250 571 40 12

celkem spolupracující organizace 56 77 37 40 5 0

Vzdělávání pro pěstouny 24 16 0 16 0 3

počítačové kurzy 24 10 7 3 0 3

CELKEM JARO 1413 1398 556 842 89 28
celkem podzim Jaroška 801 558 290 268 50 6

kurz na klíč 438 480 121 345 38 6

celkem spolupracující organizace 48 53 14 39 4 0

celkem podzim 1287 1091 425 652 92 12

celkem vše 2700 2489 981 1494 181 40

S t a t i s t i k a  r o k u  2 0 1 4   

   
 

Oblastní charita DLOuHODOBí DOBROVOLNíCI KRáTKODOBí DOBROVOLNíCI Celkem Cena dobrovolné práce (Kč)[1]

Osoby Hodiny Osob Hodin Dobrovolníků hodin

sekretariát Dch Brno 2 596 57 531 59 1127 78 890 kč
Brno 108 6 785 0 0 108 6785 474 950 kč

Břeclav 1 60 50 340 51 400 28 000 kč

Blansko 20 882,5 58 1361,5 78 2244 157 080 kč

hodonín 16 2 768 32 656 48 3424 239 680 kč

Jihlava 57 2 694 6 75 63 2769 193 830 kč

rajhrad 64 4 100 210 210 274 4310 301 700 kč

třebíč 189 9 431,50 0 0 189 9431,5 660 205 kč

tišnov 34 1 420,75 0 0 34 1420,75 99 453 kč

žďár nad sázavou 98 3 198,50 208 574 306 3772,5 264 075 kč
znojmo 72 2846 93 894 165 3740 261 800 kč

CELKEM 661 34782 714 4642 1375 39424 2 759 663 Kč

ZHODNOCENí DOBROVOLNICKé ČINNOSTI ZA ROK 2014



3 33 2 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Dotační program (popř. operační program)  Název projektu Doba realizace Výše neinvestiční dotace poskytnuté v r. 2014 Oblastní charita

op lzz start 1. 1. 2013 – 31. 12. 2014 660 624.06 och Blansko

OP	LZZ	(Úřad	práce	Brno)
Vzdělávejte se pro růst v Jmk ii 1. 10. 2014 – 30. 10. 2014 9 000.00 služby Brno

Vzdělávejte se pro růst v Jmk ii 27. 11. 2014 – 28. 11. 2014 44 200.00 služby Brno

OP	LZZ	(Úřad	práce	Blansko) Vzdělávejte se pro růst v Jmk ii 29. 5. 2014 – 28. 11. 2014 58 200.00 och Blansko

OP	LZZ	(Úřad	práce	Hodonín) Vzdělávejte se pro růst v Jmk ii 1. 1. 2014 – 31. 10. 2014 176 000.00 och hodonín

op lzz podpora uživatelů drog při uplatnění na trhu práce 1. 1. 2013 – 30. 6. 2015 754 643.04 och Břeclav

op lzz Vaše šance 1. 1. 2012 – 31. 12. 2014 535 147.81 och znojmo

op Vk (VzDěláVání pro konkurence-
schopnost), gloBální grant poDpora 
naBíDky Dalšího VzDěláVání V Jmk

podpora dalšího vzdělávání v oblasti kvality paliativní 
péče o klienty s demencí 1. 1. 2013 – 31. 12. 2014 1 254 533.03 och rajhrad

EUF	(Evropský	uprchlický	fond), 
euF 2013-01; euF 2013-02

integrovat se iii 1. 1. 2014 – 30. 6. 2015 543 414.46 služby Brno

na zdraví ii 1. 1. 2014 – 30. 6. 2015 288 594.12 služby Brno

EIF	(Evropský	fond	pro	integraci	státních
příslušníků	třetích	zemí),	EIF	2013-07

Jak se žije cizincům? 1. 1. 20114 – 30. 6. 2014 638 208.01 och Blansko

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace 
cizinců 2014 1. 1. 2014 – 31. 3. 2015 334 163.00 och Blansko

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace 
cizinců 2014 1. 1. 2014 – 31. 3. 2015 831 643.64 služby Brno

norské fondy – nros – Fond pro nno magdala – pomoc obětem obchodování s lidmi a nucené 
prostituce znojmo 1. 8. 2014 – 30. 4. 2016 357 666.78 och znojmo 

+ och Blansko

PODPOŘENé A REALIZOVANé PROJEKTy JIHOMORAVSKéHO KRAJE – VýŠE PODPORy 6 486 037.95

op lzz, výzva č. 75
malá řemesla Jihlava – vyrovnání příležitostí ke vzdělávání 
a zaměstnání osob do 25 let věku bez kvalifikace nebo s 
nízkou úrovní kvalifikace

1. 5. 2012 – 30. 4. 2014 616 198.60 och Jihlava

op lzz D6 – integrace sociálně vyloučených 
skupin na trh práce malá řemesla plus 1. 11. 2014 – 31. 10. 2015 370 200.22 och Jihlava

op lzz, výzva č. 91 most 50 – motivace, orientace a schopnosti potřebné k 
úspěchu na trhu práce pro lidi nad 50 let 1. 3. 2013 – 28. 2. 2015 3 170 195.20 och Jihlava

op lzz, výzva č. 86 následná péče Jihlava 1. 6. 2013 – 30. 6. 2015 1 986 525.22 och Jihlava

op Vk, VýzVa č. 43 – partneři pojďte do školky! 1. 7. 2013 – 30. 6. 2015 1 291 825.04 och Jihlava

OP	LZZ	(Úřad	práce	Jihlava)
Vzdělávejte se pro růst v kraji Vysočina ii 19. 4. 2014 – 3. 5. 2014 42 847.00 och třebíč

Vzdělávejte se pro růst v kraji Vysočina ii 18. 10. 2014 – 25. 10. 2014 40 869.00 och třebíč

op Vk (VzDěláVání pro 
konkurenceschopnost)

Vzdělávací program management a udržitelnost nno 
v rámci projektu sítě mc „trvalé vzdělávání pro rozvoj a 
zachování konkurenceschopnosti“

1. 1. 2013 – 31. 12. 2014 3 400.00 och žďár n. 
sázavou

op lzz Vzdělávejte se pro růst v kraji Vysočina ii – základní kurz 
Bazální stimulace 12. 5. 2014 – 13. 5. 2014 40 000.00 och žďár n. 

sázavou

PODPOŘENé A REALIZOVANé PROJEKTy KRAJE VySOČINA – VýŠE PODPORy 7 562 060.28

CELKEM 14 048 098.23

NEINVESTIČNí 
PROJEK T y PODPOŘENé 
Z FONDů Eu

INVESTIČNí PROJEK T y PODPOŘENé Z FONDů Eu

Dotační program (popř. operační program)  Název projektu Doba realizace Výše investiční dotace poskytnuté v r. 2014 Oblastní charita

rop JV 3.1 rozvoj urbanizačních center zateplení a nástavba effety strnadova 1.11.2012 – 31.8.2015 325 073.00 služby Brno

rop JV 3. udržitelný rozvoj měst a venkovských 
sídel

chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením – 
osoby s demencí 29.5.2013 – 31.12.2014 18 328 327.67 och rajhrad

PODPOŘENé A REALIZOVANé PROJEKTy JIHOMORAVSKéHO KRAJE – VýŠE PODPORy 18 653 400.67

PODPOŘENé A REALIZOVANé PROJEKTy KRAJE VySOČINA – VýŠE PODPORy 0.00

CELKEM 18 653 400.67

Krizoví: 42 osob = 6 678 h dlouhodobí: 661 osob = 34 782,25 h Krátkodobí: 714 osob = 4671,5 h  sbírkoví: 15 031 osob = 73 014 h

PROJEK T y PODPOŘENé Z OPLZZ

PROJEK T y PODPOŘENé Z EuF

PROJEK T y PODPOŘENé Z EIF

PROJEK T y PODPOŘENé Z OP VK

INDIVIDuáLNí PROJEK T y – KR A J V ySOČINA

INDIVIDuáLNí PROJEK T y – JIHOMOR AVSK ý KR A J



3 53 4 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

JIHOMORAVSKý KRAJ

Druh služby  Název služby Výše podpory (tržeb) Výše podpory (tržeb, subdodavatelé

azylové domy Domov pro matky s dětmi hodonín 3 060 160.00 0.00

azylové domy Domov pro matky a otce v tísni znojmo 3 896 951.16 0.00

azylové domy azylový dům pro lidi bez domova Brno 2 927 245.00 0.00

azylové domy Domov sv. markéty Brno 8 276 412.00 0.00

azylové domy centrum "pro" Blansko 3 291 395.07 0.00

azylové domy centrum "pro" Boskovice 3 027 594.11 0.00

azylové domy petrovice 0.00 3 236 356.00

azylové domy Domov svaté agáty Břeclav 4 136 368.00 0.00

azylové domy azylový dům Břeclav 2 434 510.00 0.00

AZyLOVé DOMy – VýŠE PODPORy 31 050 635.34 3 236 356.00

sociálně terapeutické dílny Dílna sv. kláry znojmo 1 181 440.12 0.00

SOCIáLNě TERAPEuTICKé DíLNy – VýŠE PODPORy 1 181 440.12 0.00

sociální rehabilitace sociální rehabilitace znojmo 2 255 058.21 0.00

sociální rehabilitace celsuz – sociální rehabilitace Brno 7 495 060.52 0.00

sociální rehabilitace kavárna anděl – sociální rehabilitace Brno 999 296.00 0.00

sociální rehabilitace Betany Boskovice 2 939 480.21 0.00

sociální rehabilitace emanuel Doubravice 2 213 807.20 0.00

sociální rehabilitace stará fabrika Blansko 1 753 531.25 0.00

sociální rehabilitace sociální rehabilitace skryje 1 807 968.00 0.00

SOCIáLNí REHABILITACE – VýŠE PODPORy 19 464 201.39 0.00

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi hodonín 875 526.00 0.00

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi rodinný sociální asistent znojmo 1 518 540.54 0.00

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi centrum "pro" Boskovice 892 729.77 0.00

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi centrum "pro" Blansko 1 027 710.35 0.00

SOCIáLNě AKTIVIZAČNí SLužBy PRO RODINy S DěTMI – VýŠE PODPORy 4 314 506.66 0.00

terénní programy
magdala – pomoc obětem obchodování s lidmi a 
nucené prostituce znojmo 534 503.49 0.00

terénní programy okno dokořán Blansko 962 586.44 0.00

terénní programy spona – společná cesta Blansko 1 224 174.46 0.00

TERéNNí PROGRAMy – VýŠE PODPORy 2 721 264.39 0.00

JIHOMORAVSKý KRAJ

Druh služby  Název služby Výše podpory (tržeb) Výše podpory (tržeb, subdodavatelé

nízkoprahová denní centra nízkoprahové denní centrum hodonín 1 215 095.00 0.00

nízkoprahová denní centra Denní centrum pro lidi bez domova Brno 2 360 057.00 0.00

nízkoprahová denní centra stará fabrika Blansko 1 428 566.74 0.00

nízkoprahová denní centra nízkoprahové denní centrum Břeclav 1 089 508.00 0.00

NíZKOPRAHOVá DENNí CENTRA – VýŠE PODPORy 6 093 226.74 0.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež nízkoprahový klub pohoda hodonín 1 233 480.00 1 216 760.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež klub coolna znojmo 3 298 417.86 0.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež zlatá zastávka adamov 675 378.46 0.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež klub čas tišnov 1 203 840.00 0.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Vata židlochovice 0.00 601 160.00

NíZKOPRAHOVé ZAŘíZENí PRO DěTI A MLáDEž – VýŠE PODPORy 6 411 116.32 1 817 920.00

INDIVIDuáLNí PROJEK T y – ČáSTK y ZA ROK 2014

KRAJ VySOČINA

Druh služby  Název služby Výše podpory (tržeb) Výše podpory (tržeb, subdodavatelé

azylové domy azylový dům pro muže třebíč 2 673 670.92 0.00

azylové domy Domov pro matky třebíč 3 017 830.26 0.00

AZyLOVé DOMy – VýŠE PODPORy 5 691 501.18 0.00

sociální rehabilitace paprsek naděje – centrum služeb pro podporu duševního zdraví třebíč 2 287 422.62 0.00

sociální rehabilitace klub v 9 – centrum služeb pro podporu duševního zdraví žďár nad sázavou 2 326 823.23 0.00

SOCIáLNí REHABILITACE – VýŠE PODPORy 4 614 245.85 0.00

terénní programy terénní programy soVy Jihlava 1 107 842.42 0.00

TERéNNí PROGRAMy – VýŠE PODPORy 1 107 842.42 0.00

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ambrela – komunitní centrum pro mládež třebíč 1 290 209.62 0.00

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež erko Jihlava 1 059 338.87 0.00

NíZKOPRAHOVé ZAŘíZENí PRO DěTI A MLáDEž – VýŠE PODPORy 2 349 548.49 0.00



3 73 6 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Hospodaření Diecézní charity Brno za rok 2013
Celkový	objem	nákladů	Diecézní	charity	Brno	(dále	jen	DCHB)	za	rok	2014	činil	Kč	473	
085 634,33 a vzrostl oproti roku 2013 o 3,44 %.

celkový objem výnosů DchB za rok 2014 dosáhl kč 473 085 634,33 a vzrostl oproti roku 
2013 o 4,33 %. mírný nárůst výnosů v roce 2014 byl způsoben navýšením dotací od 
ministerstev oproti 2013 o 20,47 % , a zvýšením dotací od obcí o 2,57%. naproti tomu 
dotace z krajů se snížily oproti roku 2013 o 11,03%.

Dotace mírně narostly tím, že skončilo u části služeb financování sociálních služeb 
formou tzv. individuálních projektů, a na druhé straně se i snížil podíl na vlastních 
výkonů a služeb na celkovém financování z 36,08 na 35,47 %. V roce 2014 se nám 
podařilo zvýšit objem darů téměř o 7 %. podařilo udržet trend mírného nárůstu 
průměrné mzdy, ostatní navýšení vzniklo v souvislosti s dalším rozvojem nových služeb 
a mírným nárůstem počtu přepočtených pracovníků o 22,76.

Výsledek hospodaření Diecézní charity Brno za rok 2014 je složen z hospodářských 
výsledků jednotlivých samostatně hospodařících středisek oblastních charit a správy 
DchB. za rok 2014 byl dosažen zisk v celkové výši kč 4 464 815,28. 

Do hospodářského výsledku DchB za rok 2014 se promítla hodnota darovaných 
drobných movitých věcí, které je nutno dle platné metodiky proúčtovat do nákladů. 
Výši výnosů ovlivnila i položka zvýšení výnosů z titulu dotací na investice, která v roce 
2014 činila kč 7 087 954,00.

podařilo se doplnit vybavení u některých zařízení a projektů zejména za účelem 
zlepšení kvality poskytované péče o klienty a zlepšení životního a pracovního prostředí 
našich domovů a ostatních zařízení. celková hodnota nově nakoupených předmětů a 
zařízení činila kč 6 715 502,46 hodnota zakoupených zdravotnických pomůcek byla kč 1 
218 087,95 a výše pořízeného drobného majetku do 3 000 kč činila 2 706 564,89 kč. 

spotřeba zdravotnického materiálu 5 205 577.30

spotřeba léčiv 1 264 548.03

spotřeba pro pedikúru 29 869.16

spotřeba ochranných pomůcek a prostředků 760 030.44

spotřeba kancelářských potřeb 2 687 276.24

spotřeba materiálu – úklid, hygien. potřeby, prádlo 1 929 408.31

spotřeba materiálu na sociální program 1 216 776.37

spotřeba drobného hmotného a nehmotného majetku 6 715 502.46

spotřeba zdravotnických pomůcek a technik 1 218 087.95

spotřeba drobného hmotného majetku do kč 3 000,-- 2 706 564.89

spotřeba materiálu na údržbu 1 194 581.78

spotřeba materiálu – potraviny 1 884 829.31

spotřeba materiálu – knihy, příručky, tisk 404 346.96

spotřeba materiálu – ostatní 3 683 048.77

spotřeba vody a stočné 2 674 920.06

spotřeba elektrické energie 6 027 134.62

spotřeba plynu, tepla 7 864 363.34

spotřeba pohonných hmot 9 164 988.18

pořizovací cena prodaného zboží 152 148.72

opravy a udržování budov a přístrojů 7 140 382.12

cestovné 2 039 255.94

náklady na reprezentaci 589 374.67

služby – výdaje na školení 3 506 390.49

služby – subdododávky poskytovaných soc. služeb – ip 4 457 791.00

služby – audit, metodické služby 1 524 726.00

služby – přepravné 294 547.19

STRuK TuR A NáKL ADOV ýCH POLOžEK DCH BRNO ZA ROK 2014 (V KČ)

služby – praní prádla 762 289.00

služby – dodavatelský úklid 1 029 211.19

služby – dodavatelská strava 5 686 667.67

služby – náklady na nájemné 7 212 953.91

náklady na reklamu, propagaci 1 167 447.98

náklady na telefon, poštovné, internet 3 973 736.43

Služby	–	softwarové	práce 1 192 488.73

ostatní služby – DDnm, Dnm 216 659.90

ostatní služby – náklady na leasingové nájemné 2 340 220.31

služby – svoz odpadu, ekolog. služby 822 367.52

služby – ostatní 5 768 828.56

mzdové náklady 232 912 808.82

ostatní osobní náklady 18 706 416.00

zákonné sociální a zdravotní pojištění 81 891 778.34

náklady na stravování zaměstnanců 6 359 523.71

Ostatní	sociální	nákl.	(penzijní	pojiš.,	zdravotní	prev.	péče) 1 781 151.84

Dary sociálně potřebným 128 737.00

poplatky bance, úroky, kurzové ztráty 421 024.18

ostatní daně a poplatky, pokuty 989 355.02

pojistné zaměstnanců, budov, aut a ostatního majetku 1 984 494.23

odpisy nehmotného a hmotného majetku 18 315 284.91

Jiné náklady, příspěvky, nákl. z let minulých, tech. zod. 3 085 718.78

Náklady dCHB za rok 2014 celkem 473 085 634.33



3 93 8 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

Rok 2013 v tis. Kč %

Náklady celkem 473 086 100.00

mzdové náklady 232 739 49.20

oon 18 706 3.95

odvody – soc. a zdr. 81 892 17.31

ostatní náklady 24 847 5.25

spotřeba mater. a energie 56 631 11.97

náklady na služby 39 956 8.45

odpisy 18 315 3.87

Rok 2013 v tis. Kč %

Výnosy celkem 477 550 100.00

Vlastní výkony a služby 169 372 35.47

tržby za služby od zdr.poj. 92 687 19.41

Dotace od ministerstva a rady vlády 83 836 17.56

Dotace od krajů 37 250 7.80

Dotace od obcí 41 512 8.69

Ostatní	dotace	(	EU,	UP	) 18 597 3.89

sbírky církevní 702 0.15

Dary 10 021 2.10

ostatní výnosy 23 573 4.94

NáKL ADy DCHB ZA ROK 2014 V ýNOSy DCHB ZA ROK 2014

Celkové náklady Diecézní charity Brno za rok 2013 473 085 634

náklady vynaložené pro plnění sociálních, zdravotních a jiných služeb 429 393 877

náklady na správu organizace 43 691 757

podíl správní režie na celkových nákladech v roce 2013 9.24%

PŘEHLED CELKOV ýCH INVESTIČNíCH NáKL ADů A ZDROJů DCHB V ROCE 2013 A V ROCE 2014 (V TIS. KČ)

Investiční náklady a zdroje v roce 2013 v tis. Kč Investiční náklady a zdroje v roce 2014 v tis. Kč Index

Investiční náklady celkem:  24 959  37 490 1.50

Investiční zdroje celkem:  24 959  37 490 1.50

investiční dotace -územní rozpočty, eu, 
ostatní dotace

 10 462  19 922 1.90

investiční prostředky – ostatní zdroje  14 497  17 171 1.18

POROVNáNí CELKOV ýCH NáKL ADů DCHB V LETECH 2013 A 2014

POROVNáNí CELKOV ýCH V ýNOSů DCHB V LETECH 2013 A 2014

 2013 v tis. Kč %  2014 v tis. Kč % Index

Náklady celkem 457 359 100.00 473 086 100.00 1,03

mzdové náklady 223 132 48.79 232 739 49.20 1,04

oon 17 265 3.77 18 706 3.95 0,98

odvody – soc. a zdr. 78 369 17.14 81 892 17.31 1,03

ostatní náklady 14 393 3.15 24 847 5.25 1,14
spotřeba mater., energie a pohonných 
hmot 57 229 12.51 56 631 11.97 1,03

náklady na služby 48 608 10.63 39 956 8.45 0,99

odpisy 18 361 4.01 18 315 3.87 1,02

 2013 v tis. Kč %  2014 v tis. Kč % Index

Výnosy celkem 457 751 100.00 477 550 100.00 1,02

Vlastní výkony a služby 165 163 36.08 169 372 35.47 0,92

tržby za služby od zdr.poj. 86 227 18.84 92 687 19.41 1,07

Dotace od ministerstva a rady vlády 69 590 15.20 83 836 17.56 1,01

Dotace od krajů 41 869 9.15 37 250 7.80 1,20

Dotace od obcí 40 470 8.84 41 512 8.69 1,07

ostatní dotace 8 061 1.76 18 597 3.89 1,24

sbírky církevní 1 101 0.24 702 0.15 0,49

Dary 9 396 2.05 10 021 2.10 1,04

ostatní výnosy 35 875 7.84 23 573 4.94 1,22

v Brně dne 8. 6. 2015 
vyhotovila: ing. mgr. marie sendlerová 



4 14 0 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

PŘEHLED O STAVu A POHyBu MA JETKu V DIECéZNí CHARITě BRNO V ROCE 2014   

A K T I VA Stav k 1. 1. 2014 Pohyb v roce 2014 Stav k 31. 12. 2014“

A Dlouhodobý majetek celkem: 393 938 301,65 1 761 613,55 395 699 915,20

I. Dlouh. nehmotný majetek celkem 854 672,50 0,00 854 672,50
software 814 548,50 0,00 814 548,50

Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 40 124,00 0,00 40 124,00

II. Dlouh. hmotný majetek celkem 517 028 609,75 15 616 040,01 532 644 649,76
Pozemky 17 014 263,04 536 970,50 17 551 233,54

umělecká díla, předměty a sbírky 282 465,00 25 000,00 307 465,00

stavby 400 918 675,53 29 943 866,50 430 862 542,03

samostatné movité věci a soubory 57 650 235,61 2 860 344,13 60 510 579,74

Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00

drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 161 257,69 -1 063 077,37 14 098 180,32

nedokončený dlouh. hmotný majetek 26 001 712,88 -16 727 063,75 9 274 649,13

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj. 0,00 40 000,00 40 000,00

III. Dlouhodobý finanční majetek 558 225,00 468 211,17 1 026 436,17
IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: -124 503 205,60 -14 322 637,63 -138 825 843,23

B. Krátkodobý majetek celkem: 135 119 328,83 -6 831 688,92 128 287 639,91

I. Zásoby 1 385 169,77 125 873,16 1 511 042,93
materiál na skladě 1 355 753,65 141 139,17 1 496 892,82

zboží na skladě a v prodejnách 29 416,12 -15 266,01 14 150,11

II. Pohledávky celkem: 77 735 223,34 -7 100 303,96 70 634 919,38
odběratelé 38 092 844,64 -2 039 608,34 36 053 236,30

poskytnuté provozní zálohy 5 979 748,82 -1 285 446,41 4 694 302,41

ostatní pohledávky 1 840 245,60 -256 334,54 1 583 911,06

pohledávky za zaměstnanci 366 940,50 -45 650,00 321 290,50

Jiné a ostatní pohledávky 9 238 194,33 34 832,64 9 273 026,97

pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0,00 0,00 0,00

Dohadné účty aktivní 4 645 290,95 -660 248,47 3 985 042,48

nároky na dotace a ost.zúčtování 17 571 958,50 -2 847 848,84 14 724 109,66

III. Krátkodobý fin. majetek celkem 52 758 122,25 1 409 795,82 54 167 918,07
pokladna 1 207 129,66 266 801,06 1 473 930,72

ceniny 262 893,00 504 224,00 767 117,00

Účty v bankách 51 288 099,59 638 770,76 51 926 870,35
IV. Jiná aktiva celkem 3 240 813,47 -1 267 053,94 1 973 759,53

AKTIVA CELKEM 529 057 630,48 -5 070 075,37 523 987 555,11

PA S I VA Stav k 1. 1. 2013 Pohyb v roce 2013 Stav k 31. 12. 2013“

A. Vlastní zdroje celkem 442 594 918,30 9 855 821,94 452 450 740,24

I. Jmění celkem 426 141 590,27 10 158 441,84 436 300 032,11
Vlastní jmění 419 548 671,24 5 000 428,85 424 549 100,09

Fondy 6 592 919,03 5 158 012,99 11 750 932,02

II. Výsledek hospodaření celkem 16 453 328,03 -302 619,90 16 150 708,13
Účet výsledku hospodaření 0,00 0,00 391 986,46

Výsledek hospodaření ve schval. řízení 3 445 343,40 0,00 0,00
nerozd. zisk, neuhrazená ztráta min. let 13 007 984,63 2 750 737,04 15 758 721,67

B. Cizí zdroje celkem 86 462 712,18 -14 925 897,31 71 536 814,87

II. Dlouhodobé závazky 31 933 764,60 -5 869 088,54 26 064 676,06
III. Krátkodobé závazky 47 342 735,59 -17 248 803,34 30 093 932,25
Dodavatelé 2 274 711,59 2 132 469,31 4 407 180,90

přijaté zálohy 3 687 632,76 -2 839 302,86 848 329,90

ostatní závazky 7 096 906,80 -451 020,98 6 645 885,82

zaměstnanci 48 886,00 26 243,00 75 129,00

závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj. 3 807 153,00 -426 692,00 3 380 461,00

ostatní a jiné závazky 30 427 445,44 -15 690 499,81 14 736 945,63

IV. Jiná pasiva celkem 7 186 211,99 8 191 994,57 15 378 206,56

PASIVA CELKEM 529 057 630,48 -5 070 075,37 523 987 555,11



4 34 2 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

diECÉZNÍ CHariTa BrNo 

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 538 700 950, 545 426 610

dchb@charita.cz, www.dchb.charita.cz

|

ODDěLENí VZDěLáVáNí DCHB

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 545 426 637, 734 435 189

vzdelavani.dchb@charita.cz

www.vzdelavanidchb.charita.cz

|

ODDěLENí HuMANITáRNí POMOCI, 

ROZVOJOVé SPOLuPRáCE DCHB

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 731 130 774 filip.habrman@charita.cz

|

BALTAZAR – textilní banka, třídírna

rosická 1, Brno – bývalá administrativní budova 

u železniční stanice Brno dolní nádraží (za 

autobusovým nádražím zvonařka),  

tel. 730 580 160

otevírací doba: PO – Pá 7.30 – 11.30, 12- 16 h.

|

BALTAZAR – charitní bazar,

second-hand

hybešova 51, 602 00 Brno

zvonařka 470/2b, 602 00 Brno

otevírací doba: PO – Pá 7.30 – 11.30, 12- 16 h.

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM DCHB

a pro SLužBy BRNO

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 736 779 441

veronika.kollarova@charita.cz

dCHB – slUŽBY BrNo

brno@charita.cz, www.brno.charita.cz

|

CELSuZ – centrum pro lidi sociálně 

znevýhodněné

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 538 700 950, 739 389 111

celsuz.dchbrno@charita.cz, www.celsuz.cz

|

CELSuZ – Sociální rehabilitace pro osoby s 

duševním onemocněním a pro dlouhodobě 

nezaměstnané

tel. 538 700 948, 731 428 372

jan.kozak@charita.cz

|

CELSuZ – odborné sociální poradenství

tel. 545 426 632, 733 741 293

veronika.imrichova@charita.cz

|

CELSuZ – Služby pro cizince

tel. 545 426 632, 733 741 293

veronika.imrichova@charita.cz

|

ASISTENČNí SLužBA SV. RAFAELA

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 731 646 869, rafael.brno@charita.cz

|

EFFETA denní stacionář

tel. 544 211 001, 603 438 101

holzova 7, 628 00 Brno,

strnadova 14, 628 00 Brno

effetapt.brno@charita.cz

|

KAVáRNA ANDěL – Sociální rehabilitace

gorkého 34, 602 00 Brno

tel. 739 389 298 

vladimira.novakova@charita.cz

|

CHRáNěNé ByDLENí SV. MICHAELA

gorkého 34, 602 00 Brno

tel. 549 212 692, 733 676 797

bydleni.brno@charita.cz

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel.: 545 230 178, 605 209 612

chps.brno@charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 467, 605 209 613

chos.brno@charita.cz

|

CHRáNěNé ByDLENí SV. ANEžKy

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 178, 605 209 611

chba.brno@charita.cz

|

DOMOV SV. ANEžKy

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 178, 605 209 611

ivana.petraskova@charita.cz

|

DENNí A PŘECHODNý POByT

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 544 234 033, dpp.brno@charita.cz

|

DOMOV POKOJNéHO STáŘí KAMENNá

Kamenná 29, 639 00 Brno

tel. 543 212 845, 543 213 266, 603 442 570 

dpsk.brno@charita.cz

|

DOMOV SV. MARKéTy PRO MATKy

S DěTMI V TíSNI

staňkova 47, 612 00 Brno

tel. 549 122 962, 549 122 965, 736 529 335, 603 569 

991, dsm.brno@charita.cz

|

NíZKOPRAHOVé DENNí CENTRuM

PRO LIDI BEZ DOMOVA

Bratislavská 58, 602 00 Brno

tel. 515 536 434, 739 389 282

dcb.brno@charita.cz

AZyLOVý DůM PRO LIDI BEZ DOMOVA

Bratislavská 58, 602 00 Brno

tel. 515 536 435, 737 220 887

ad.brno@charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa BlaNsko

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel./fax: 516 417 351, blansko@charita.cz

www.blansko.charita.cz

|

LINKA DůVěRy BLANSKO

tel. 516 410 668

telefonická krizová pomoc

soslinka.blansko@charita.cz

|

CENTRuM “PRO“ /POMOC RODINáM,

OBěTEM/ BLANSKO – Sociální služba azylové 

domy, Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi, centrum cizincům, Klub ratolest, Spona 

– rodinná politika

sladkovského 2b, 678 01 Blansko

tel. 516 411 400,

matka-dite.blansko@charita.cz

|

OKNO DOKOŘáN BLANSKO – Krizová pomoc

sPOna – společná cesta 

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel. 516 417 351,

krizovapomoc.blansko@charita.cz

teren.blansko@charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá

A PEČOVATELSKá SLužBA BLANSKO, 

ODLEHČOVACí SLužBA, DOMáCí HOSPICOVá 

PéČE

sadová 2, 678 01 Blansko

tel. 516 410 825, chos.blansko@charita.cz

chps.blansko@charita.cz

STARá FABRIKA BLANSKO – nízkoprahové 

denní centrum

sadová 2, 678 01 Blansko

tel. 516 412 137,

dennicentrum.blansko@charita.cz

|

NoClEHÁrNa Pro MUŽE BlaNsko

luční 10, 678 01 Blansko

tel. 516 410 467,

nocleharna.blansko@charita.cz

|

CHARITNí PORADNA – ODBORNé SOCIáLNí 

PORADENSTVí, SOCIáLNě AKTIVIZAČNí 

SLužBy PRO RODINy S DěTMI

u lázní 1734, 680 01 Boskovice

tel. 516 411 583,

poradna.boskovice@charita.cz

|

CENTRuM “PRO“ /Pomoc rodinám, obětem/ 

BOSKOVICE – Sociální služba azylové domy

dukelská 12b, 680 01 Boskovice

tel. 516 411 966, 516 412 816

matka-dite.boskovice@charita.cz 

|

BETANy BOSKOVICE – Denní stacionář, 

Týdenní stacionář

dukelská 12, 680 01 Boskovice

tel. 516 452 147, betany.boskovice@charita.cz

|

EMANuEL BOSKOVICE – Centrum denních 

služeb

u lázní 1734, 680 01 Boskovice

tel. 516 454 604,

emanuel.boskovice@charita.cz

|

EMANuEL DOuBRAVICE – Týdenní stacionář

soukopovo nám. 453,

679 11 doubravice nad svitavou

emanuel.doubravice@charita.cz

PěKNá MODRá DOuBRAVICE – Sociálně 

aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením

soukopovo nám. 91, 679 11 doubravice nad 

svitavou, tel. 515 538 565

peknamodra.blansko@charita.cz

|

ZL ATá ZASTáVKA ADAMOV – Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež

Komenského 322/6, 679 04 adamov

tel. 515 531 152,

z.zastavka.adamov@charita.cz

|

STŘEDISKO VZáJEMNé HuMANITáRNí 

POMOCI A DOBROVOLNICKé CENTRuM

tel. 603 291 388, anna.balakova@charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa BŘEClav

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 444, breclav@charita.cz

www.breclav.charita.cz

|

NíZKOPRAHOVé DENNí CENTRuM

svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 440, premek.suchomel@charita.cz

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM

svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 443, jana.studynkova@charita.cz

|

KONTAKTNí CENTRuM S TERéNNíM

PROGRAMEM BŘECLAV

stromořadní 8, 690 02 Břeclav

tel. 519 322 842, kacko.breclav@charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

seniorů 1, 690 02 Břeclav

tel. 519 326 143, ilona.pavkova@charita.cz

|CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

seniorů 1, 690 02 Břeclav

tel. 519 326 143, roman.tuček@charita.cz

|

AZyLOVý DůM BŘECLAV

u sýpek 3, 690 03 Břeclav

tel. 519 372 719,

ivana.benusova@breclav.charita.cz

|

DOMOV SVATé AGáTy BŘECLAV

Komenského 409/6 , 690 02 Břeclav 

tel. 519 331 455, agata.breclav@charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa HodoNÍN

Wilsonova 7, 695 05 Hodonín

tel. 534 001 250, hodonin@charita.cz,

ubytovna@hodonin.charita.cz

www.hodonin.charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA 

BuČOVICE A SLAVKOV u BRNA

sovětská 912, 685 01 Bučovice, tel. 517 331 847

Polní 1444, 684 01 slavkov u Brna

tel. 544 212 504, chos.bucovice@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA ŠARDICE

Šardice č.p. 613, 696 13 Šardice

tel. 518 624 638, domovinka.sardice@charita.cz

|

NíZKOPRAHOVý KLuB POHODA HODONíN

horní valy 2, 695 01 hodonín

tel. 518 341 003,

p-centrum.hodonin@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

MuTěNICE – DOLNí BOJANOVICE

Květná 379, 696 11 mutěnice

tel. 518 370 388, dps.mutenice@charita.cz

u penzionu 431, 696 17 dolní Bojanovice

tel. 518 372 097, dps.bojanovice@charita.cz

KONTAKTNí ADIKTOLOGICKé CENTRuM 

VážKA HODONíN 

Pančava 56, 695 01 hodonín

tel. 518 343 842

k-centrum.hodonin@charita.cz

|

DOMOV PRO MATKy S DěTMI HODONíN

dukelských hrdinů 57, 695 01 hodonín,

tel. 518 321 497, dmt.hodonin@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

BuČOVICE A SLAVKOV u BRNA

zahradní 886, 685 01 Bučovice

tel. 517 381 056, dps.bucovice@charita.cz

Polní 1444, 684 01 slavkov u Brna

tel. 544 221 798, dps.slavkov@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

žDáNICE

zámecká 848, 696 32 Ždánice,

tel. 518 633 817, dps.zdanice@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

RATíŠKOVICE

dubňanská 1301, 696 02 ratíškovice

tel. 518 368 223, dps.ratiskovice@charita.cz

|

CHARITNí PORADNA BuČOVICE

A SLAVKOV u BRNA

sovětská 912, 685 01 Bučovice,

tel. 517 380 451, poradna.bucovice@charita.cz

Polní 1444, 684 01 slavkov u Brna,

tel. 544 212 021, poradna.slavkov@charita.cz

|

NíZKOPRAHOVé DENNí CENTRuM HODONíN; 

NOCLEHáRNA PRO LIDI BEZ PŘíSTŘEŠí 

HODONíN

sacharovova 39, 695 01 hodonín,

tel. 518 340 472,

dc.hodonin@charita.cz

SOCIáLNě AKTIVIZAČNí SLužBy

PRO RODINy S DěTMI HODONíN

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

sasrodiny.hodonin@charita.cz

|

CENTRuM DENNíCH SLužEB

SLAVKOV u BRNA

Polní 1444, 684 01 slavkov u Brna

cds.slavkov@charita.cz

|

RODIČOVSKé CENTRuM SLuNíČKO

DOLNí BOJANOVICE

Úvoz 967 (Orlovna), 696 17 dolní Bojanovice

slunicko.dbojanovice@charita.cz

|

CHARITNí PORADNA HODONíN

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

tel. 972 633 578, poradna.hodonin@charita.cz

|

CHARITNí uByTOVNA HODONíN

sacharovova 40, 695 05 hodonín

tel. 603 567 451 

oBlasTNÍ CHariTa jiHlava

Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 671, jihlava@charita.cz,

www.jihlava.charita.cz

|

CENTRuM PRIMáRNí PREVENCE

VRAKBAR JIHLAVA

sídliště u pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 660,

romana.kubu@charita.cz

|

ERKO JIHLAVA

Joštova 3, 586 01 Jihlava, tel. 567 563 676, 736 523 

636, vladislav.hamrsmid@charita.cz

Adresář B r n o B L A N S K O b ř e c l a v h o d o n í n j i h l a v a



4 54 4 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

CENTRuM u VěTRNíKu JIHLAVA

u větrníku 17, 586 01 Jihlava,

tel. 606 318 353 – terén,

736 523 675 – kontaktní místnost,

zuzana.kovarova@charita.cz

|

ADAPTA JIHLAVA

mahenova 16, 586 01 Jihlava

tel. 567 215 543, 733 755 995

jana.nagyova@charita.cz

|

NíZKOPRAHOVý KLuB VRAKBAR JIHLAVA

sídliště u pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 656

simona.havlova@charita.cz

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM

Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava,

tel. 567 563 686, 737 536 131

roman.mezlik@charita.cz

|

MALá ŘEMESLA PLuS

mahenova 16, 586 01 Jihlava,

tel. 567 216 677, 734 435 311,

martin.behal@charita.cz

|

KLuBíČKO JIHLAVA

Joštova 3, 586 01 Jihlava,

tel. 567 563 676, 736 249 372, 

klubicko@charita.cz

|

NáSLEDNá PéČE JIHLAVA

mahenova 16, 586 01 Jihlava,

tel. 567 216 679, 734 435 282

josef.kanka@charita.cz

|

ZASTáVKA TELČ

slavíčkova 387, 588 56 telč,

tel. 567 214 613, 734 435 283,

petra.novakova@charita.cz

POHáDKOVá ŠKOLIČKA

sídliště u pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 660,

romana.kubu@charita.cz

|

SBěR ŠATSTVA

Žižkova 99, 586 01 Jihlava

tel. 736 238 119, sber.jihlava@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA KAMENICE

Kamenice 481, 588 23 Kamenice

tel. 567 273 308, 736 523 654,

zdislava.souckova@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA LuKA NAD 

JIHLAVOu

nová 690, 588 22 luka nad Jihlavou

tel. 567 219 587, 736 523 658,

lenka.hofbauerova@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA TELČ

Špitální 611, 588 56 telč, tel. 567 213 418,

736 523 657, irena.pejsova@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

NOVá ŘíŠE

u Kláštera 2, 588 65 nová říše

tel. 567 318 172, 736 523 442,

marie.krajickova@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

KOSTELEC

Kostelec 101, 588 61 Kostelec

tel. 567 316 035, 736 523 632

eva.rosova@charita.cz

|

MATEŘSKé CENTRuM DAČICE

masarykova 295/i, 380 16 dačice

tel. 384 358 252, 736 523 633 

lenka.holcova@charita.cz

OSOBNí ASISTENCE DAČICE

antonínská 15, 380 16 dačice

tel. 384 358 252, 736 523 633 

pavlina.bacovska@charita.cz

|

BáRKA – CHARITNí DOMáCí HOSPICOVá PéČE 

JIHLAVA 

Jakubské nám.2, 586 01 Jihlava

tel. 739 389 254, jana.sochorova@charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA JIHLAVA

Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 675, 736 523 637

alena.hawerlandova@charita.cz

|

TP SOVy – terénní programy v sociálně 

vyloučených lokalitách

u větrníku 862/17, 586 01 Jihlava 1

tel. 567 310 987, 736 238 295

tpsovy@charita.cz, daniel.skarka@charita.cz

|

MOST 50 – motivace, orientace 

a schopnosti potřebné k úspěchu na trhu práce 

pro lidi nad 50 let

mahenova 16, 586 01 Jihlava

tel. 736 523 639, most50@charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa rajHrad

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad,

tel. 547 232 223, rajhrad@charita.cz,

www.rajhrad.charita.cz

|

DůM LéČBy BOLESTI S HOSPICEM

SV. JOSEFA

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 547 232 223, rajhrad@charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 737 220 084, jana.minarikova@charita.cz

MOBILNí HOSPIC SV. JANA

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 737 220 084, jana.minarikova@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 731 124 470, eva.lenochova@charita.cz

|

NíZKOPRAHOVé ZAŘíZENí PRO DěTI

A MLáDEž VATA

Komenského 38, 667 01 Židlochovice

tel. 734 435 138, lukas.gryc@charita.cz,

vata.zidlochovice@charita.cz

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad u Brna

tel. 420 547 232 223, 736 529 319

dobrovolnici.rajhrad@charita.cz

|

KAVáRNA SLuNEČNICE – sociálně rehabilitační 

centrum

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad u Brna

tel. 547 232 223, rajhrad@charita.cz

|

CHRáNěNé SV. LuISy pro lidi se zdravotním 

postižením – osoby s demencí

Jiráskova 1014, 664 61 rajhrad 

tel. 736 529 322, 736 661 824

chbydleni@rajhrad.charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa TiŠNov

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov

tel. 534 008 133, tisnov@charita.cz

www.tisnov.charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

Králova 1742, 666 01 tišnov

tel. 534 008 134, 739 389 132 

dom.pece.tisnov@charita.cz

PEČOVATELSKá SLužBA

ráboňova 116 , 666 01 tišnov

tel. 534 008 134, 739 389 132

pecovatelky.tisnov@charita.cz

|

PORADNA PORTA – odborné sociální 

poradenství

ráboňova 116, 666 01 tišnov

tel. 534 008 134, 739 389 132

poradna.tisnov@charita.cz

|

KLuB ČAS TIŠNOV – nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež

ráboňova 116, 666 01 tišnov, tel. 739 389 198, 

nizkoprah.tisnov@charita.cz, www.klub-cas.cz

|

ODLEHČOVACí SLužBA

ráboňova 116 , 666 01 tišnov

tel. 534 008 134, 739 389 132 

pecovatelky.tisnov@charita.cz

|

CHRáNěNé ByDLENí SKRyJE PRO OSOBy

S MENTáLNíM POSTIžENíM

skryje 19, 594 55 dolní loučky

tel. 534 008 340, vedouci.skryje@charita.cz 

|

SOCIáLNí REHABILITACE SKRyJE

skryje 19, 594 55 dolní loučky

tel. 534 008 340, vedouci.skryje@charita.cz 

oBlasTNÍ CHariTa TŘEBÍČ

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč

tel. 568 408 470, trebic@charita.cz,

www.trebic.charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA TŘEBíČ

gen. sochora 705, 674 01 třebíč

tel. 568 420 002, 608 860 175

chos.trebic@charita.cz

DOMáCí HOSPICOVá PéČE TŘEBíČ

generála sochora 705, 674 01 třebíč,

tel. 733 676 676, dhp.trebic@charita.cz

|

OSOBNí ASISTENCE TŘEBíČ

gen. sochora 705, 674 01 třebíč

tel. 604 707 395, osasistence.trebic@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA TŘEBíČ

gen. sochora 705, 674 01 třebíč,

tel. 734 435 207, chps.trebic@charita.cz

|

DOMOVINKA TŘEBíČ

gen. sochora 705, 674 01 třebíč

tel. 568 851 146, domovinka.trebic@charita.cz

|

RANá PéČE TŘEBíČ

Karlovo nám. 41/30, 674 01 třebíč

tel. 568 851 402, 606 860 551

ranapece.trebic@charita.cz,

www.ranapecetrebic.cz

|

STACIONáŘ ÚSMěV TŘEBíČ

gen. sochora 705, 674 01 třebíč

tel. 568 851 088, 776 252 615

usmev.trebic@charita.cz

|

PAPRSEK NADěJE – Centrum služeb pro 

podporu duševního zdraví Třebíč

l. Pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 479, 776 274 311

paprsek.trebic@charita.cz

|

KOMuNITNí CENTRuM KLuBíČKO TŘEBíČ

l. Pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 476, 739 389 205 

ambrela.trebic@charita.cz

AMBRELA – Komunitní centrum pro děti a 

mládež

l. Pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 476, 739 389 205

ambrela.trebic@charita.cz

|

PRIMáRNí PREVENCE

mládežnická 229, 674 01 třebíč,

tel. 736 529 299,

prevence.trebic@charita.cz

www.klubzamek.cz

|

STREETWORK

mládežnická 229, třebíč, tel. 568 422 520, 608 

609 466

 streetwork.trebic@charita.cz

|

BARáK, nízkoprahový klub 

mládežnická 229, třebíč; tel. 568 422 520, 608 609 

466; barak.trebic@charita.cz 

|

K – CENTRuM NOE

hybešova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 840 688, noe.trebic@charita.cz

www.kcentrumnoe.cz

|

PROBAČNí PROGRAM MOST

hybešova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 840 688, noe.trebic@charita.cz

|

AZyLOVý DůM PRO MužE TŘEBíČ

heliadova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 843 168, ad.trebic@charita.cz

|

AL PASO Vysočina 

heliadova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 843 168, ad.trebic@charita.cz

|

DOMOV PRO MATKy TŘEBíČ

manž. curieových 604, 674 01 třebíč

tel. 568 828 766, dmt.trebic@charita.cz

PORADNA RuTH TŘEBíČ

Karlovo nám. 31/40, 674 01 třebíč

tel. 605 372 765, 775 613 622

poradnaruth.trebic@charita.cz

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM, SOuSEDSKá 

POMOC A FARNí CHARITy

l. Pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 482, 775 179 314

dobrovolnici.trebic@charita.cz

|

PORADNA MAJáK – protidluhové 

poradenství

tel. 731 646 923

jana.karasova@charita.cz 

|

HuMANITáRNí POMOC – POMOC uKRAJINě 

(terénní služby v obl. Melitopolu a Velykyj 

Bereznyj) 

l. Pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 470, trebic@charita.cz

|

CHARITNí ŠATNí K na Polance

(sezónní provoz duben-konec září)

ul. na Polance (sběr, třídění a další využití 

použitého oblečení)

|

CHARITNí ŠATNí K,

ul. tomáše Bati 50, třebíč (celoroční)

tel. 731 193 424,

bazarcharita.trebic@charita.cz 

|

BAZAR BALTAZAR

s textilem – masarykovo nám. 8, třebíč

s nábytkem – t. Bati 50

mob. 731 193 424

e-mail: bazarcharita.trebic@charita.cz

|

TAXIS SOCIáLNI REHABILITACE

Blahoslavova 106/1, třebíč

tel. 733 741 779, taxis@trebic.charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa ZNojMo

Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo

tel. 515 220 768, znojmo@charita.cz,

www.znojmo.charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 261 191, 604 294 176

chos.znojmo@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

Pontassievská 1, 669 02 znojmo

tel.: 731 402 781

chps.znojmo@charita.cz

|

dENNÍ sTaCioNÁŘ sv. daMiÁNa

mašovická 10, 669 02 znojmo – hradiště

tel. 515 220 204, 604 294 184,

damian.znojmo@charita.cz

|

DOMOV PRO MATKy A OTCE V TíSNI

mašovická 12, 669 02 znojmo – hradiště

tel. 515 220 755, 604 294 190

dmt.znojmo@charita.cz

|

SOCIáLNí REHABILITACE – ATELIéR SAMuEL

Křížovnická 26, 669 02 znojmo – hradiště

tel. 731 629 964, samuel.znojmo@charita.cz

|

CENTRuM PORADENSTVí A POMOCI ZNOJMO

dolní česká 1, 669 02 znojmo, tel. 515 221 986,

731 402 782, poradna.znojmo@charita.cz

|

DíLNA SV. KLáRy

mikulášské nám. 12, 669 02 znojmo

tel. 733 755 938, klara.znojmo@charita.cz

|

RODINNý SOCIáLNí ASISTENT

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 604 294 189, 515 244 439

rodinnyasistent.znojmo@charita.cz

Adresář z n o j m or a j h r a d t i š n o v t ř e b í č



4 74 6 D i e c é z n í  c h a r i t a  B r n o  .  V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 1 4

OSOBNí ASISTENCE

horní česká 6, 669 02 znojmo

tel. 604 294 188,

osasistence.znojmo@charita.cz

|

MAGDALA – pomoc obětem obchodování s 

lidmi a nucené prostituce

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 221 987, 731 179 772

magdala.znojmo@charita.cz

|

TEREZA – pomoc obětem

domácího násilí

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 223 088, 736 529 292

tereza.znojmo@charita.cz

|

DOBROVOLNICKé CENTRuM

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 220 768, 736 529 392

dobrovolnici.znojmo@charita.cz

|

KRIZOVý DOBROVOLNý TýM

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 731 450 915

krizovapomoc.znojmo@charita.cz

|

KLuB COOLNA ZNOJMO

masarykovo nám. 21, 669 02 znojmo

tel. 515 541 971, 739 389 275,

coolna.znojmo@charita.cz

|

KLuB COOLNA MORAVSKý KRuMLOV

Břízová 254, 672 01 mor. Krumlov

tel. 739 389 274, coolna.mkrumlov@charita.cz

|

POMOC NA uKRAJINě

dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 220 768, znojmo@charita.cz

oBlasTNÍ CHariTa ŽĎÁr Nad sÁZavoU

Horní 22, 591 01 žďár nad Sázavou

tel. 566 626 040

zdar@charita.cz, www.zdar.charita.cz

|

CHARITNí OŠETŘOVATELSKá SLužBA

studentská 4 (poliklinika), 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 566 626 041, 777 755 435

chos@zdar.charita.cz

|

DOMáCí HOSPICOVá PéČE

horní 22, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 739 389 244, 733 755 869

dhp.zdar@charita.cz

|

CHARITNí PEČOVATELSKá SLužBA

hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

tel. 566 551 766, 566 552 437, 777 155 374

chps.bystrice@charita.cz

|

VČELA – centrum aktivizačních služeb 

pro seniory

hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

tel. 566 551 766, 566 552 437, 777 155 374

chps.bystrice@charita.cz

|

DOMOV POKOJNéHO žIVOTA NížKOV

nížkov 37, 592 12 nížkov

tel. 777 755 438, 777 755 435 

dpz.nizkov@charita.cz

|

KLuB V 9 – centrum služeb pro podporu 

duševního zdraví

Okružní 1, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 777 756 410, 731 646 773

klubv9.zdar@charita.cz

|

NESA – denní stacionář

čechova 1660/30, 594 01 velké meziříčí

tel. 566 531 148, 777 155 376

stacionar.velmez@charita.cz

ROSA – Denní stacionář

Pod horou 191, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

tel.: 566 521 178, 733 592 268

stacionar.bystrice@charita.cz

|

OSOBNí ASISTENCE

čechova 1660/30, 594 01 velké meziříčí

tel. 566 531 158, 733 755 870

oa.velmez@charita.cz

|

PONORKA – nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež

nádražní 44, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 777 755 436 

ponorka.zdar@charita.cz

www.ponorka.ecn.cz

|

NADOSAH – nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež

masarykovo nám. 299, 593 01 Bystřice nad 

Pernštejnem

tel. 777 755 437, nadosah.bystrice@charita.cz

www.nadosah-nzdm.cz

|

WELLMEZ – nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež

hornoměstská ul., 594 01 velké meziříčí

tel. 731 626 116

wellmez.velmez@charita.cz

www.wellmez.cz

|

CENTRuM PREVENCE Oblastní charity 

žďár nad Sázavou

horní 22, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 777 755 658

prevence.zdar@charita.cz

www.prevence-ochzr.cz

|

KOPRETINA – centrum pro rodiče s dětmi

radešínská svratka 11,

592 33 radešínská svratka

tel. 732 126 905

sas@zdar.charita.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

horní 22, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 733 741 566 

kopretina.radsvratka@charita.cz

|

KAMBALA – dobrovolnické centrum

horní 22, 591 01 Žďár nad sázavou

tel. 777 755 444, dc.zdar@charita.cz

www.kambala.zdarsko.cz

Adresář 

provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Diecézní charita 

BRNO	se	sídlem:	Brno,	Tř.	Kpt.	Jaroše	1928/9,	PSČ	602	00,	IČ:	44990260,	která	se	sklá-

dá z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014, přehledu 

o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. 12. 2014 a přehledu o peněžních 

tocích za rok končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 

použitých podstatných účetních metod a další doplňující vysvětlující informace. 

Údaje o účetní jednotce Diecézní charita Brno jsou uvedeny v příloze této účetní 

závěrky.

odpovědnost statutárního orgánu

statutární orgán společnosti Diecézní charity Brno je odpovědný za sestavení účetní 

závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, 

a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účet-

ní	závěrky	tak,	aby	neobsahovala	významné	(materiální)	nesprávnosti	způsobené	

podvodem nebo chybou.

odpovědnost auditora

naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. 

audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorský-

mi standardy a souvisejícími aplikačními doložkami komory auditorů české republi-

ky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky 

a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 

neobsahuje	významné	(materiální)	nesprávnosti.	Audit	zahrnuje	provedení	auditor-

ských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných 

v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení 

rizik	významné	(materiální)	nesprávnosti	údajů	uvedených	v	účetní	závěrce	způsobe-

né podvodem nebo chybou. při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 

kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz. cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjá-

dřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. audit též zahrnuje 

posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 

provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

výrok auditora

podle našeho názoru, účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

účetní jednotky Diecézní charita Brno k 31. 12. 2014 a nákladů a výnosů a výsledku 

jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2014 v souladu s českými účetními předpisy.

Zpráva nezávislého auditora
pro ředitele účetní jednotky Diecézní charity Brno

v Brně dne 15. června 2015

auditor ing. Jan Jareš 

č. auditorského oprávnění Ka čr 0823

hz Brno, spol. s r.o.

minská 160/102, 616 00 Brno

č. auditorského oprávnění Ka čr č. 416

Ž Ď Á R  N A D  S Á Z A V O U



4 8

charita je neziskovou organizací. Bez finančních prostředků se však její služby neobejdou. udržování kvality a profesionality jednotlivých 

charitních středisek pomoci si vyžaduje také finanční podporu. Bez individuálních a firemních dárců by některé z našich projektů úplně 

zanikly.

Děkujeme tedy všem dárcům, příznivcům, partnerským organizacím, spolupracujícím institucím, sponzorům a dobrovolníkům za jejich 

podporu, pomoc a nasazení v roce 2014.

D o n á t o ř i :

Číslo příspěvkového konta 

Diecézní charity Brno

1583741621/0100, KB Brno – město

dárcovská sms ve tvaru DMS DCHB na číslo 87777

www.dchb.charita.cz

www.facebok.com/Charita.Brno

p a r t n e ř i

z a  i n f o r m o v á n í  o  č i n n o s t i  d ě k u j e m e

G e n e r á l n í  p a r t n e r

Česká  
televize Brno

Katolický 
týdeník

MF Dnes - jižní 
Morava 

Právo 

Zahradnictví  
Astra Tišnov – Jitka Veselá

Poděkování

Vydala Diecézní charita Brno v roce 2015.
neprodejné.
Foto: richard Bouda.
sazba: Jan čemák
tisk: tiskárna Didot s.r.o.

Slavkov 
u Brna

Pohořelice
Němčičky

Lanžhot

Radostín 
nad Oslavou

Skryje

Židlochovice

 Charitní ošetřovatelská služba

 Podpora lidí se zdravotním postižením

 Pomoc lidem bez domova

 Péče o nevyléčitelně nemocné

 Pomoc matkám s dětmi v tísni

 Pomoc cizincům v nouzi

 Charitní poradenství

 Podpora života menšin  Podpora rodin

 Prevence rizikového chování

 Humanitární pomoc

 Ostatní služby 

 Dobrovolnická činnost

GenerSíť charitních činností

S L u ž B y  P R O  S E N I O R y

C H A R I T N í  O Š E T R O VAT E L S K á  S L u ž B A

P O D P O R A  L I D í  S E  Z D R AV O T N í M  P O S T I ž E N í M

P O M O C  L I D E M  B E Z  D O M O VA

P é C E  O  N E V y L é C I T E L N E  N E M O C N é

P O M O C  M AT K á M  S  D E T M I  V  T í S N I

C H A R I T N í  P O R A D E N S T V í

P O D P O R A  R O D I N

P O D P O R A  ž I V O TA  M E N Š I N

P R E V E N C E  R I Z I K O V é H O  C H O Vá N í

H u M A N I Tá R N í  P O M O C

O S TAT N í  P O M O C

D O B R O V O L N I C K á  C I N N O S T

P O D P O R A  L I D í  Z N E V ý H O D N ě N ý C H  N A  T R H u  P R á C E

 

Úřad vlády čr

mpsV čr

mz čr

mšmt čr

mV čr

msp čr

mmr čr

Jihomoravký kraj

kraj Vysočina

Jihočeský kraj



g e n e r á l n í  Pa r t n e r  c h a r i t y  č r

V ý r o č n í  z p r áVa  2 014


